

PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH
PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH SELAKU BENDAHARA UMUM DAERAH
NOMOR : 1038/SPD/4.06.03.08/2019
TENTANG
SURAT PENYEDIAAN DANA ANGGARAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2019
PPKD SELAKU BUD

- Menimbang** : bahwa untuk melaksanakan anggaran belanja langsung dan belanja tidak langsung Tahun Anggaran 2019 berdasarkan anggaran kas yang telah ditetapkan, perlu disediakan pendanaan dengan menerbitkan Surat Penyediaan Dana (SPD).
- Mengingat** : 1. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 14 Tahun 2018 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun Anggaran 2019;
2. Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 96 Tahun 2018 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun Anggaran 2019;
3. Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 91 Tahun 2018 tentang Pedoman Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun Anggaran 2019;
4. DPA-SKPD/DPPA-SKPD - 4.06.03.08. - **SEKRETARIAT DAERAH Sub Unit BIRO PEMERINTAHAN, OTONOMI DAERAH DAN KERJASAMA**
(daftar nomor terlampir).


MEMUTUSKAN:

Berdasarkan Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 14 Tahun 2018 tanggal 27 Desember 2018 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun Anggaran 2019 menetapkan anggaran sebagai berikut :

- | | | |
|--|---|--|
| 1. Ditujukan kepada SKPD | : | 4.06.03.08. SEKRETARIAT DAERAH Sub Unit BIRO PEMERINTAHAN, OTONOMI DAERAH DAN KERJASAMA |
| 2. Nama Bendahara Pengeluaran/Bendahara Pengeluaran Pembantu | : | ADITYA TEGUH WICAKSANA , S.STP |
| 3. Jumlah Penyediaan Dana | : | Rp. 8.500.000.000
<i>(delapan milyar lima ratus juta rupiah)</i> |
| 4. Untuk Kebutuhan | : | Bulan Januari s.d Desember 2019 |
| 5. Ikhtisar penyediaan dana | | |
| a. Jumlah dana DPA-SKPD/
DPPA-SKPD/DPAL-SKPD | : | Rp. 8.500.000.000 |
| b. Akumulasi SPD sebelumnya | : | Rp. - |
| c. Dana yang belum di SPD-kan | : | Rp. 8.500.000.000 |
| d. Jumlah dana yang di SPD-kan saat ini | : | Rp. 8.500.000.000 |
| e. Sisa jumlah dana DPA-SKPD/DPPA-
SKPD/DPAL-SKPD yang belum di SPD-kan | : | Rp. - |
| 6. Ketentuan-ketentuan lain | : | |

Ditetapkan di Semarang
Pada Tanggal: 31 Desember 2018

PPKD SELAKU BUD


SUMARNO, SE, MM
NIP. 197005141992021001




PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH
LAMPIRAN SPD NOMOR 1038/SPD/4.06.03.08/2019
TAHUN ANGGARAN 2019

printed by GRMS Jateng

Nomor DPA-SKPD	Uraian	Anggaran	Akumulasi Pada SPD Sebelumnya	Jumlah Pada SPD Periode Ini	Sisa Anggaran
	Manajemen Administrasi Pelayanan Umum, Kepegawaian dan Keuangan Perangkat Daerah	791.893.000	-	791.893.000	-
00399/DPA/2019	Kegiatan Pelayanan Jasa Surat Menyurat dan Kearsipan Perangkat Daerah	174.893.000	-	174.893.000	-
00400/DPA/2019	Kegiatan Rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam dan Luar Daerah Perangkat Daerah	605.000.000	-	605.000.000	-
00401/DPA/2019	Kegiatan Pelayanan Penyediaan Makan Minum Rapat Perangkat Daerah	12.000.000	-	12.000.000	-
	Peningkatan Sinergi Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah	2.888.088.000	-	2.888.088.000	-
00402/DPA/2019	Kegiatan Penyusunan Kebijakan Bidang Pemerintahan	150.000.000	-	150.000.000	-
00403/DPA/2019	Kegiatan Peningkatan Kerjasama Daerah Dalam Negeri	1.420.088.000	-	1.420.088.000	-
00404/DPA/2019	Kegiatan Peningkatan Kerjasama Pemda dengan Luar Negeri	1.318.000.000	-	1.318.000.000	-
	Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah	2.134.729.000	-	2.134.729.000	-
00405/DPA/2019	Kegiatan administrasi penataan wilayah	774.700.000	-	774.700.000	-
00406/DPA/2019	Kegiatan pembinaan administrasi penyelenggaraan pemerintahan Kecamatan dan Kelurahan	281.100.000	-	281.100.000	-
00407/DPA/2019	Kegiatan identifikasi ketentraman, ketertiban dan pertanahan terpadu	404.250.000	-	404.250.000	-
00408/DPA/2019	Kegiatan penyelenggaraan urusan pemerintahan	674.679.000	-	674.679.000	-
	Peningkatan Pelaksanaan Otonomi Daerah	2.685.290.000	-	2.685.290.000	-
00409/DPA/2019	Kegiatan Pengembangan Kapasitas Daerah Dan Daya Saing Daerah	1.573.950.000	-	1.573.950.000	-
00410/DPA/2019	Kegiatan Administrasi Kepala Daerah Dan Proses PAW Anggota DPRD	1.111.340.000	-	1.111.340.000	-
	JUMLAH	8.500.000.000	-	8.500.000.000	-

Jumlah Dana Belanja Langsung : Rp. 8.500.000.000
Terbilang: (delapan milyar lima ratus juta rupiah)

Ditetapkan di Semarang
Pada Tanggal: 31 Desember 2018
PPKD SELAKU BUD


SUMARNO, SE, MM
NIP. 197005141992021001



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH
TAHUN ANGGARAN 2019

Formulir
DPA-SKPD 2.2

Urusan Pemerintahan : 4.06 - FUNGSI LAINNYA

Organisasi : 4.06.03.08 - Biro Pemerintahan, Otonomi Daerah dan Kerjasama

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung
Menurut Program dan Kegiatan

Kode		Uraian	Lokasi Kegiatan	Target Kinerja (kuantitatif)	Sumber Dana	Triwulan (Rp)				Jumlah (Rp)
Program	Kegiatan					I	II	III	IV	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=7+8+9+10
01		Manajemen Administrasi Pelayan Umum, Kepegawaian dan Keuangan Perangkat Daerah								
	0002	Kegiatan Pelayanan Jasa Surat Menyurat dan Kearsipan Perangkat Daerah	Semarang	12.00 Bulan	APBD Provinsi	43.722.000	43.722.000	43.722.000	43.727.000	174.893.000
	0006	Kegiatan Rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam dan Luar Daerah Perangkat Daerah	provinsi jawa tengah dan provinsi lain	12.00 Bulan	APBD Provinsi	151.248.000	151.248.000	151.248.000	151.256.000	605.000.000
	0007	Kegiatan Pelayanan Penyediaan Makan Minum Rapat Perangkat Daerah	Semarang	12.00 Bulan	APBD Provinsi	3.000.000	3.000.000	3.000.000	3.000.000	12.000.000
15		Peningkatan Sinergi Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah								
	0023	Kegiatan Penyusunan Kebijakan Bidang Pemerintahan	Provinsi Jawa Tengah	1.00 Dokumen	APBD Provinsi	37.500.000	37.500.000	37.500.000	37.500.000	150.000.000
	0024	Kegiatan Peningkatan Kerjasama Daerah Dalam Negeri	Provinsi Jawa Tengah Dan provinsi lain	-1.00 Dokumen - 50.00 Dokumen	APBD Provinsi	355.020.000	355.020.000	355.020.000	355.028.000	1.420.088.000
	0025	Kegiatan Peningkatan Kerjasama Pemda dengan Luar Negeri	Provinsi Jawa Tengah, provinsi lain dan negara lain	-100.00 % - 1.00 Dokumen	APBD Provinsi	329.499.000	329.499.000	329.499.000	329.503.000	1.318.000.000

Kode		Uraian	Lokasi Kegiatan	Target Kinerja (kuantitatif)	Sumber Dana	Triwulan (Rp)				Jumlah (Rp) 11=7+8+9+10
Program	Kegiatan					I	II	III	IV	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=7+8+9+10
19		Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah								
	0001	Kegiatan administrasi penataan wilayah	Provinsi Jawa Tengah Dan provinsi lain	-1.00 Dokumen - 2.00 Dokumen - 1.00 Dokumen	APBD Provinsi	193.674.000	193.674.000	193.674.000	193.678.000	774.700.000
	0002	Kegiatan pembinaan administrasi penyelenggaraan pemerintahan Kecamatan dan Kelurahan	Provinsi Jawa Tengah	1.00 Laporan	APBD Provinsi	70.275.000	70.275.000	70.275.000	70.275.000	281.100.000
	0003	Kegiatan identifikasi ketentraman, ketertiban dan pertanahan terpadu	Provinsi Jawa Tengah	-1.00 Laporan - 1.00 Laporan	APBD Provinsi	101.061.000	101.061.000	101.061.000	101.067.000	404.250.000
	0004	Kegiatan penyelenggaraan urusan pemerintahan	Provinsi Jawa Tengah	-36.00 Wilayah - 36.00 Wilayah - 36.00 Wilayah	APBD Provinsi	168.669.000	168.669.000	168.669.000	168.672.000	674.679.000
20		Peningkatan Pelaksanaan Otonomi Daerah								
	0001	Kegiatan Pengembangan Kapasitas Daerah Dan Daya Saing Daerah	Provinsi Jawa Tengah	-13.00 Dokumen - 35.00 Dokumen	APBD Provinsi	393.486.000	393.486.000	393.486.000	393.492.000	1.573.950.000
	0002	Kegiatan Administrasi Kepala Daerah Dan Proses PAW Anggota DPRD	Provinsi Jawa Tengah	-30.00 Dokumen - 5.00 Dokumen	APBD Provinsi	277.833.000	277.833.000	277.833.000	277.841.000	1.111.340.000
Jumlah						2.124.987.000	2.124.987.000	2.124.987.000	2.125.039.000	8.500.000.000

Semarang, 28 Desember 2018
Mengesahkan,
Pejabat Pengelola Keuangan Daerah
PROVINSI JAWA TENGAH


SUMARNO, SE, MM
NIP. 197005141992021001



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

00402/DPA/2019
4.06.4.06.03.15.0023.5.2

**Formulir
DPA-SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 4.06. - FUNGSI LAINNYA
Organisasi : 4.06.03.08. - Biro Pemerintahan, Otonomi Daerah dan Kerjasama
Program : 4.06.4.06.03.15. - Peningkatan Sinergi Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah
Kegiatan : 4.06.4.06.03.15.0023. - Kegiatan Penyusunan Kebijakan Bidang Pemerintahan
Waktu Pelaksanaan : 1 (Satu) Tahun Anggaran
Lokasi Kegiatan : Provinsi Jawa Tengah
Sumber Dana : APBD Provinsi

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-Persentase Hasil Ringkas Kebijakan (Policy Brief) yang diusulkan sebagai kebijakan bidang Pemerintahan -Persentase naskah kerjasama yang ditindaklanjuti	-85.00 % - 100.00 %
Masukan	Tersedia Dana	Rp. 150.000.000,-
Keluaran	Jumlah rumusan Ringkas Kebijakan (Policy Brief) Bidang Pemerintahan	-1.00 Dokumen
Hasil	-Persentase Hasil Ringkas Kebijakan (Policy Brief) yang diusulkan sebagai kebijakan bidang Pemerintahan	-85.00 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pemprov.Jateng

**Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung
Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3x5)
5.	BELANJA				150.000.000
5.2.	BELANJA LANGSUNG				150.000.000
5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa				150.000.000
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				14.817.000
5.2.2.01.01.	Belanja Alat Tulis Kantor				6.342.000
5.2.2.01.15.	Belanja Alat Peraga/Bahan Pelatihan/Praktek				8.475.000
5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor				9.500.000
5.2.2.03.20.	Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli				9.500.000
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				8.951.000
5.2.2.06.02.	Belanja Penggandaan				8.951.000
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				14.550.000
5.2.2.11.05.	Belanja Makanan Dan Minuman Peserta Kegiatan				14.550.000
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				102.182.000
5.2.2.15.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				61.412.000
5.2.2.15.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				40.770.000
Jumlah					150.000.000

Rencana Penarikan Dana per Triwulan

Triwulan I	Rp.	37.500.000
Triwulan II	Rp.	37.500.000
Triwulan III	Rp.	37.500.000
Triwulan IV	Rp.	37.500.000
Jumlah	Rp.	150.000.000

Semarang, 28 Desember 2018
Mengesahkan,
**Pejabat Pengelola Keuangan Daerah
PROVINSI JAWA TENGAH**


SUMARNO, SE, MM
NIP. 197005141992021001

RINCIAN ANGGARAN BELANJA

Program : 4.06.4.06.03.15 - Peningkatan Sinergi Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah

Kegiatan : 4.06.4.06.03.15.0023 - Kegiatan Penyusunan Kebijakan Bidang Pemerintahan

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5=(2x4)
<u>Belanja Alat Tulis Kantor</u>				<u>6.342.000</u>
<i>kertas hvs folio f4 70 gr</i>	11	Rim	55.000	605.000
<i>kertas hvs a4 : 70 gr; 210 x297 mm</i>	11	Rim	49.000	539.000
<i>binder clips 19 mm</i>	7	dos	20.000	140.000
<i>paper clips logam</i>	10	Doos	19.000	190.000
<i>amplop 80 gr ; ukuran cabinet 100 lbr</i>	5	Doos	24.000	120.000
<i>usb flasdisk 8gb</i>	2	Buah	94.000	188.000
<i>toner printer laser</i>	4	Buah	765.000	3.060.000
<i>snelhecter bahan kertas</i>	300	Buah	3.000	900.000
<i>stopmap kertas</i>	300	Buah	2.000	600.000
<u>Belanja Alat Peraga/Bahan Pelatihan/Praktek</u>				<u>8.475.000</u>
<i>perlengkapan peserta (tanpa pakaian olah raga)</i>	75	Set	113.000	8.475.000
<u>Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli</u>				<u>9.500.000</u>
<i>pejabat eselon ii, anggota dprd</i>	2	Oj	1.000.000	2.000.000
<i>pejabat eselon iii ke bawah</i>	8	Oj	750.000	6.000.000
<i>honorarium moderator</i>	3	Os	500.000	1.500.000
<u>Belanja Penggandaan</u>				<u>8.951.000</u>
<i>cetak buku panduan</i>	210	Buku	8.000	1.680.000
<i>foto copy</i>	29084	Lembar	250	7.271.000
<u>Belanja Makanan Dan Minuman Peserta Kegiatan</u>				<u>14.550.000</u>
<i>jamuan minum dan makanan kecil</i>	270	Ok	25.000	6.750.000
<i>jamuan makan (nasi dos)</i>	260	Org/kg/bln	30.000	7.800.000
<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah</u>				<u>61.412.000</u>
<i>transportasi</i>	1	Tahun	6.302.000	6.302.000
<i>uang harian</i>	103	Oh	370.000	38.110.000
<i>penginapan (eselon iii/ iv)</i>	17	Oh	550.000	9.350.000
<i>penginapan gol. iii/iv</i>	17	Oh	450.000	7.650.000
<u>Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah</u>				<u>40.770.000</u>
<i>uang harian</i>	20	Oh	530.000	10.600.000
<i>transportasi</i>	1	Tahun	24.160.000	24.160.000
<u>penginapan</u>				<u>6.010.000</u>
<i>penginapan es. iii/iv</i>	2	Oh	870.000	1.740.000
<i>penginapan es. iii/iv</i>	7	Oh	610.000	4.270.000
			Jumlah	150.000.000

Semarang, 28 Desember 2018
**KEPALA BIRO PEMERINTAHAN, OTONOMI DAERAH & KERJASAMA
 PROVINSI JAWA TENGAH**



HERRU SETIADHIE, SH, M.Si
 NIP. 196010141989031002



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

00403/DPA/2019
4.06.4.06.03.15.0024.5.2

**Formulir
DPA-SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 4.06. - FUNGSI LAINNYA
Organisasi : 4.06.03.08. - Biro Pemerintahan, Otonomi Daerah dan Kerjasama
Program : 4.06.4.06.03.15. - Peningkatan Sinergi Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah
Kegiatan : 4.06.4.06.03.15.0024. - Kegiatan Peningkatan Kerjasama Daerah Dalam Negeri
Waktu Pelaksanaan : 1 (Satu) Tahun Anggaran
Lokasi Kegiatan : Provinsi Jawa Tengah dan Provinsi Lain
Sumber Dana : APBD Provinsi

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-Persentase Hasil Ringkas Kebijakan (Policy Brief) yang diusulkan sebagai kebijakan bidang Pemerintahan - Persentase naskah kerjasama yang ditindaklanjuti	-85.00 % - 100.00 %
Masukan	Tersedia Dana	Rp. 1.420.088.000,-
Keluaran	-Jumlah dokumen rekomendasi kebijakan kerjasama dalam negeri - Jumlah naskah kerjasama dalam negeri	-1.00 Dokumen - 50.00 Dokumen
Hasil	-Persentase naskah kerjasama yang ditindaklanjuti	-100.00 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pemprov.Jateng

**Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung
Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3x5)
5.	BELANJA				1.420.088.000
5.2.	BELANJA LANGSUNG				1.420.088.000
5.2.1.	Belanja Pegawai				40.200.000
5.2.1.01.	Honorarium PNS				34.200.000
5.2.1.01.01.	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				<u>31.700.000</u>
5.2.1.01.02.	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				<u>2.500.000</u>
5.2.1.02.	Honorarium Non PNS				6.000.000
5.2.1.02.11.	Uang Harian Peserta Kegiatan				<u>6.000.000</u>
5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa				1.379.888.000
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				26.647.000
5.2.2.01.01.	Belanja Alat Tulis Kantor				<u>18.010.000</u>
5.2.2.01.04.	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya				<u>1.662.000</u>
5.2.2.01.21.	Belanja Perlengkapan Diklat/Seminar/Bintek/Sosialisasi/Lokakarya				<u>6.975.000</u>
5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor				273.100.000
5.2.2.03.13.	Belanja Iuran/PBB/Pasport/Fiskal				<u>250.000.000</u>
5.2.2.03.16.	Belanja Jasa Publikasi				<u>1.200.000</u>
5.2.2.03.20.	Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli				<u>21.900.000</u>
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				13.615.000
5.2.2.06.01.	Belanja Cetak				<u>2.245.000</u>
5.2.2.06.02.	Belanja Penggandaan				<u>11.370.000</u>
5.2.2.07.	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				288.520.000
5.2.2.07.07.	Belanja Sewa Hotel				<u>288.520.000</u>
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				38.025.000
5.2.2.11.02.	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				<u>38.025.000</u>
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				739.981.000
5.2.2.15.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				<u>228.631.000</u>
5.2.2.15.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				<u>511.350.000</u>
Jumlah					1.420.088.000

Rencana Penarikan Dana per Triwulan

Triwulan I Rp. 355.020.000
Triwulan II Rp. 355.020.000
Triwulan III Rp. 355.020.000
Triwulan IV Rp. 355.028.000
Jumlah Rp. 1.420.088.000

Semarang, 28 Desember 2018
Mengesahkan,
**Pejabat Pengelola Keuangan Daerah
PROVINSI JAWA TENGAH**


SUMARNO, SE, MM
NIP. 197005141992021001

RINCIAN ANGGARAN BELANJA

Program : 4.06.4.06.03.15 - Peningkatan Sinergi Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah

Kegiatan : 4.06.4.06.03.15.0024 - Kegiatan Peningkatan Kerjasama Daerah Dalam Negeri

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Harga satuan	
I	2	3	4	5=(2x4)
<u>Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan</u>				<u>31.700.000</u>
<i>honor tim penyusunan raperda kerjasama daerah</i>				<i>31.700.000</i>
<i>ketua</i>	<i>1</i>	<i>Ok</i>	<i>2.800.000</i>	<i>2.800.000</i>
<i>wakil ketua</i>	<i>2</i>	<i>Ok</i>	<i>2.700.000</i>	<i>5.400.000</i>
<i>sekretaris</i>	<i>1</i>	<i>Ok</i>	<i>2.400.000</i>	<i>2.400.000</i>
<i>anggota</i>	<i>7</i>	<i>Ok</i>	<i>2.300.000</i>	<i>16.100.000</i>
<i>staf teknis</i>	<i>4</i>	<i>Ok</i>	<i>1.250.000</i>	<i>5.000.000</i>
<u>Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa</u>				<u>2.500.000</u>
<i>pejabat pengadaan</i>	<i>1</i>	<i><50 Jt</i>	<i>500.000</i>	<i>500.000</i>
<i>pejabat pengadaan</i>	<i>1</i>	<i>>50 Jt-200 Jt</i>	<i>750.000</i>	<i>750.000</i>
<i>pejabat penerima</i>	<i>1</i>	<i><50 Jt</i>	<i>500.000</i>	<i>500.000</i>
<i>pejabat penerima</i>	<i>1</i>	<i>>50 Jt-200 Jt</i>	<i>750.000</i>	<i>750.000</i>
<u>Uang Harian Peserta Kegiatan</u>				<u>6.000.000</u>
<i>lokakarya/sarasehan (peserta dari masyarakat 60 org x 1 keg)</i>				<i>6.000.000</i>
<i>uang harian peserta kegiatan</i>	<i>60</i>	<i>Ok</i>	<i>100.000</i>	<i>6.000.000</i>
<u>Belanja Alat Tulis Kantor</u>				<u>18.010.000</u>
<i>kertas hvs folio f4 70 gr</i>	<i>45</i>	<i>Rim</i>	<i>55.000</i>	<i>2.475.000</i>
<i>kertas hvs a4 ; 70 gr; 210 x297 mm</i>	<i>7</i>	<i>Rim</i>	<i>49.000</i>	<i>343.000</i>
<i>kertas sambutan/ concorde uk.a-4, putih</i>	<i>78</i>	<i>Rim</i>	<i>32.000</i>	<i>2.496.000</i>
<i>usb flasdisk 8gb</i>	<i>2</i>	<i>Buah</i>	<i>94.000</i>	<i>188.000</i>
<i>ballpoint biasa</i>	<i>220</i>	<i>Buah</i>	<i>6.000</i>	<i>1.320.000</i>
<i>toner printer laser</i>	<i>4</i>	<i>Buah</i>	<i>765.000</i>	<i>3.060.000</i>
<i>refil toner laser 1500 - 2500 lembar</i>	<i>4</i>	<i>Buah</i>	<i>200.000</i>	<i>800.000</i>
<i>refil tinta 60 ml, ber id</i>	<i>12</i>	<i>Botol</i>	<i>129.000</i>	<i>1.548.000</i>
<i>stopmap folio</i>	<i>442</i>	<i>Buah</i>	<i>2.000</i>	<i>884.000</i>
<i>stopmap bahan plastik</i>	<i>160</i>	<i>Buah</i>	<i>20.000</i>	<i>3.200.000</i>
<i>buku tulis isi 100 lembar</i>	<i>160</i>	<i>Buah</i>	<i>10.000</i>	<i>1.600.000</i>
<i>amplop 80 gr ; ukuran cabinet 100 lbr</i>	<i>4</i>	<i>Doos</i>	<i>24.000</i>	<i>96.000</i>
<u>Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya</u>				<u>1.662.000</u>
<i>materai (3000)</i>	<i>138</i>	<i>Lembar</i>	<i>3.000</i>	<i>414.000</i>
<i>materai (6000)</i>	<i>208</i>	<i>Lembar</i>	<i>6.000</i>	<i>1.248.000</i>
<u>Belanja Perlengkapan Diklat/Seminar/Bintek/Sosialisasi/Lokakarya</u>				<u>6.975.000</u>
<i>perlengkapan peserta (tanpa pakaian olah raga)</i>	<i>155</i>	<i>Set</i>	<i>45.000</i>	<i>6.975.000</i>
<u>Belanja Iuran/PBB/Pasport/Fiskal</u>				<u>250.000.000</u>
<i>iuran apps</i>				<i>200.000.000</i>
<i>penyelenggaraan event skala nasional</i>	<i>1</i>	<i>Event</i>	<i>200.000.000</i>	<i>200.000.000</i>
<i>iuran sekber fkd-mpu</i>				<i>50.000.000</i>
<i>penyelenggaraan event skala nasional</i>	<i>1</i>	<i>Event</i>	<i>50.000.000</i>	<i>50.000.000</i>
<u>Belanja Jasa Publikasi</u>				<u>1.200.000</u>
<i>spanduk</i>	<i>3</i>	<i>Buah</i>	<i>400.000</i>	<i>1.200.000</i>
<u>Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli</u>				<u>21.900.000</u>
<i>narasumber 3 kegiatan rakov/lokakarya (4 org x 1 keg ; 2 org x 2 keg)</i>				<i>16.000.000</i>

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5=(2x4)
<i>honorarium narasumber</i>	8	<i>Kegiatan</i>	2.000.000	16.000.000
testimoni pelaku usaha dalam kegiatan lokakarya (2 org x 1 keg)				1.000.000
<i>honorarium narasumber</i>	2	<i>Kegiatan</i>	500.000	1.000.000
<i>honorarium moderator</i>	5	<i>Ok</i>	700.000	3.500.000
<i>honorarium pembawa acara</i>	2	<i>Ok</i>	400.000	800.000
<i>pembaca doa pembukaan/ penutupan</i>	2	<i>Ok</i>	300.000	600.000
<u>Belanja Cetak</u>				<u>2.245.000</u>
<i>kertas kop gubernur kertas folio 80 gram/emas, logo garuda mas, cetak 1 muka</i>	5	<i>Rim</i>	449.000	2.245.000
<u>Belanja Penggandaan</u>				<u>11.370.000</u>
<i>fotocopy</i>	36240	<i>Lembar</i>	250	9.060.000
<i>penggandaan laporan kegiatan</i>	15	<i>Buku</i>	30.000	450.000
<i>penggandaan buku materi kegiatan</i>	155	<i>Buku</i>	12.000	1.860.000
<u>Belanja Sewa Hotel</u>				<u>288.520.000</u>
<i>lokakarya kerjasama berbasis gender</i>				<i>35.640.000</i>
<i>jawa tengah</i>	66	<i>Op</i>	540.000	35.640.000
<i>rakor kerjasama antar daerah</i>				<i>92.880.000</i>
<i>jawa tengah</i>	172	<i>Op</i>	540.000	92.880.000
<i>penyusunan raperda kerjasama daerah</i>				<i>160.000.000</i>
<i>jawa tengah</i>	320	<i>Op</i>	500.000	160.000.000
<u>Belanja Makanan Dan Minuman Rapat</u>				<u>38.025.000</u>
<i>jamuan makan snack</i>	1125	<i>Org/kg/bln</i>	20.000	22.500.000
<i>jamuan makan (nasi dos)</i>	250	<i>Org/kg/bln</i>	30.000	7.500.000
<i>jamuan makan (prasmanan)</i>	107	<i>Ok</i>	75.000	8.025.000
<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah</u>				<u>228.631.000</u>
<i>uang harian</i>	300	<i>Oh</i>	370.000	111.000.000
<i>uang representasi</i>	10	<i>Oh</i>	150.000	1.500.000
<i>penginapan es ii</i>	6	<i>Oh</i>	1.480.000	8.880.000
<i>penginapan es. iii/iv</i>	40	<i>Oh</i>	850.000	34.000.000
<i>penginapan gol. iii/iv</i>	60	<i>0</i>	550.000	33.000.000
<i>transportasi</i>	1	<i>Tahun</i>	40.251.000	40.251.000
<u>Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah</u>				<u>511.350.000</u>
<i>uang harian</i>	363	<i>Oh</i>	530.000	192.390.000
<i>uang representasi</i>	28	<i>Oh</i>	150.000	4.200.000
<i>penginapan es ii</i>	12	<i>Oh</i>	1.490.000	17.880.000
<i>penginapan es. iii/iv</i>	60	<i>Oh</i>	870.000	52.200.000
<i>penginapan golongan iii / iv</i>	155	<i>Ok</i>	610.000	94.550.000
<i>transportasi</i>	1	<i>Tahun</i>	150.130.000	150.130.000
			Jumlah	1.420.088.000

Semarang, 28 Desember 2018
**KEPALA BIRO PEMERINTAHAN, OTONOMI DAERAH & KERJASAMA
PROVINSI JAWA TENGAH**



HERRU SETIADHIE, SH, M.Si
NIP. 196010141989031002



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

00404/DPA/2019
4.06.4.06.03.15.0025.5.2

**Formulir
DPA-SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 4.06. - FUNGSI LAINNYA
Organisasi : 4.06.03.08. - Biro Pemerintahan, Otonomi Daerah dan Kerjasama
Program : 4.06.4.06.03.15. - Peningkatan Sinergi Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah
Kegiatan : 4.06.4.06.03.15.0025. - Kegiatan Peningkatan Kerjasama Pemda dengan Luar Negeri
Waktu Pelaksanaan : 1 (Satu) Tahun Anggaran
Lokasi Kegiatan : Provinsi Jawa Tengah, Provinsi Lain dan Negara Lain
Sumber Dana : APBD Provinsi

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-Persentase Hasil Ringkas Kebijakan (Policy Brief) yang diusulkan sebagai kebijakan bidang Pemerintahan - Persentase naskah kerjasama yang ditindaklanjuti	-85.00 % - 100.00 %
Masukan	Tersedia Dana	Rp. 1.318.000.000,-
Keluaran	-Persentase layanan ijin perjalanan dinas dan bukan dinas Luar Negeri - Jumlah dokumen rumusan kerjasama luar negeri	-100.00 % - 1.00 Dokumen
Hasil	-Persentase naskah kerjasama yang ditindaklanjuti	-100.00 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pemprov.Jateng

**Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung
Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3x5)
5.	BELANJA				1.318.000.000
5.2.	BELANJA LANGSUNG				1.318.000.000
5.2.1.	Belanja Pegawai				12.000.000
5.2.1.01.	Honorarium PNS				5.000.000
5.2.1.01.02.	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				<u>5.000.000</u>
5.2.1.02.	Honorarium Non PNS				7.000.000
5.2.1.02.04.	Honorarium Pelaksana Kegiatan				<u>7.000.000</u>
5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa				1.306.000.000
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				67.927.000
5.2.2.01.01.	Belanja Alat Tulis Kantor				<u>22.492.000</u>
5.2.2.01.04.	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya				<u>585.000</u>
5.2.2.01.16.	Belanja Dekorasi/Dokumentasi				<u>1.750.000</u>
5.2.2.01.19.	Belanja Souvenir/Cendera Mata				<u>8.100.000</u>
5.2.2.01.21.	Belanja Perlengkapan Diklat/Seminar/Bintek/Sosialisasi/Lokakarya				<u>35.000.000</u>
5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor				110.000.000
5.2.2.03.20.	Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli				<u>110.000.000</u>
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				8.222.000
5.2.2.06.01.	Belanja Cetak				<u>1.347.000</u>
5.2.2.06.02.	Belanja Penggandaan				<u>6.875.000</u>
5.2.2.07.	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				189.000.000
5.2.2.07.07.	Belanja Sewa Hotel				<u>189.000.000</u>
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				17.500.000
5.2.2.11.02.	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				<u>10.000.000</u>
5.2.2.11.03.	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu				<u>7.500.000</u>
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				913.351.000
5.2.2.15.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				<u>370.899.000</u>
5.2.2.15.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				<u>307.900.000</u>
5.2.2.15.03.	Belanja perjalanan dinas luar negeri				<u>234.552.000</u>
Jumlah					1.318.000.000

Rencana Penarikan Dana per Triwulan

Triwulan I	Rp.	329.499.000
Triwulan II	Rp.	329.499.000
Triwulan III	Rp.	329.499.000
Triwulan IV	Rp.	329.503.000
Jumlah	Rp.	1.318.000.000

Semarang, 28 Desember 2018
Mengesahkan,
**Pejabat Pengelola Keuangan Daerah
PROVINSI JAWA TENGAH**


SUMARNO, SE, MM
NIP. 197005141992021001

RINCIAN ANGGARAN BELANJA

Program : 4.06.4.06.03.15 - Peningkatan Sinergi Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah

Kegiatan : 4.06.4.06.03.15.0025 - Kegiatan Peningkatan Kerjasama Pemda dengan Luar Negeri

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5=(2x4)
<u>Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa</u>				<u>5.000.000</u>
<i>pejabat pengadaan</i>	5	<50 Jt	500.000	2.500.000
<i>pejabat penerima</i>	5	<50 Jt	500.000	2.500.000
<u>Honorarium Pelaksana Kegiatan</u>				<u>7.000.000</u>
<i>penerjemah/alih bahasa</i>	7	Oh	1.000.000	7.000.000
<u>Belanja Alat Tulis Kantor</u>				<u>22.492.000</u>
<i>kertas hvs folio f4 70 gr</i>	54	Rim	55.000	2.970.000
<i>kertas hvs a4 ; 70 gr; 210 x297 mm</i>	12	Rim	49.000	588.000
<i>stopmap folio</i>	1495	Buah	2.000	2.990.000
<i>paper clips logam</i>	30	Doos	19.000	570.000
<i>binder clips 25 mm</i>	60	dos	25.000	1.500.000
<i>binder clips 51 mm</i>	60	dos	30.000	1.800.000
<i>amplop 80 gr ; ukuran cabinet 100 lbr</i>	15	Doos	24.000	360.000
<i>refil toner laser 1500 - 2500 lembar</i>	30	Buah	200.000	6.000.000
<i>kertas concord</i>	14	Rim	150.000	2.100.000
<i>spidol white board</i>	4	dos	95.000	380.000
<i>ballpoint biasa</i>	50	Buah	6.000	300.000
<i>kertas hvs f4 ; 80 gr; 216 x 330 mm</i>	37	Rim	57.000	2.109.000
<i>kertas hvs a4 80 gr</i>	15	Rim	55.000	825.000
<u>Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya</u>				<u>585.000</u>
<i>materai</i>	65	Lembar	3.000	195.000
<i>materai</i>	65	Lembar	6.000	390.000
<u>Belanja Dekorasi/Dokumentasi</u>				<u>1.750.000</u>
<i>spanduk</i>	5	Kegiatan	350.000	1.750.000
<u>Belanja Souvenir/Cendera Mata</u>				<u>8.100.000</u>
<i>souvenir / cindereamata/ tali kasih</i>	27	Ok	300.000	8.100.000
<u>Belanja Perlengkapan</u>				<u>35.000.000</u>
<u>Diklat/Seminar/Bintek/Sosialisasi/Lokakarya</u>				<u>35.000.000</u>
<i>perlengkapan peserta (tanpa pakaian olah raga)</i>	350	Set	100.000	35.000.000
<u>Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli</u>				<u>110.000.000</u>
<i>honorarium narasumber/ praktisi produktifitas</i>	6	Oh	2.500.000	15.000.000
<i>honorarium narasumber</i>	10	Kegiatan	2.000.000	20.000.000
<i>honorarium moderator</i>	5	Ok	700.000	3.500.000
<i>tenaga teknis pendukung kegiatan ijin perjalanan dinas luar negeri (2 org x 11 bulan)</i>				71.500.000
<i>d4 s/d s1 keatas</i>	22	Ob	3.250.000	71.500.000
<u>Belanja Cetak</u>				<u>1.347.000</u>
<i>kertas kop gubernur kertas folio 80 gram/emas, logo garuda mas, cetak 1 muka</i>	3	Rim	449.000	1.347.000

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5=(2x4)
<u>Belanja Pengandaan</u>				<u>6.875.000</u>
<i>fotocopy</i>	11500	Lembar	250	2.875.000
<i>pengandaan buku materi kegiatan</i>	200	Buku	20.000	4.000.000
<u>Belanja Sewa Hotel</u>				<u>189.000.000</u>
<i>rakor kerjasama daerah dengan luar negeri (3 keg x 50 org)</i>				<u>81.000.000</u>
<i>jawa tengah</i>	150	Op	540.000	81.000.000
<i>rakor kerjasama pemda dengan luar negeri (2 keg x 100 org)</i>				<u>108.000.000</u>
<i>jawa tengah</i>	200	Op	540.000	108.000.000
<u>Belanja Makanan Dan Minuman Rapat</u>				<u>10.000.000</u>
<i>jamuan makan snack</i>	200	Org/kg/bln	20.000	4.000.000
<i>jamuan makan (nasi dos)</i>	200	Org/kg/bln	30.000	6.000.000
<u>Belanja Makanan Dan Minuman Tamu</u>				<u>7.500.000</u>
<i>jamuan makan (prasmanan) vvip</i>	50	Ok	150.000	7.500.000
<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah</u>				<u>370.899.000</u>
<i>uang harian</i>	600	Oh	370.000	222.000.000
<i>uang representasi</i>	15	Oh	150.000	2.250.000
<i>penginapan es. ii</i>	7	Oh	1.480.000	10.360.000
<i>penginapan es. iii/iv</i>	52	Oh	850.000	44.200.000
<i>penginapan gol. iii/iv</i>	94	0	550.000	51.700.000
<i>transportasi</i>	1	Tahun	40.389.000	40.389.000
<u>Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah</u>				<u>307.900.000</u>
<i>uang harian</i>	190	Oh	530.000	100.700.000
<i>uang representasi</i>	10	Oh	150.000	1.500.000
<i>penginapan es ii</i>	5	Oh	1.490.000	7.450.000
<i>penginapan es. iii/iv</i>	45	Oh	870.000	39.150.000
<i>uang penginapan gol. iii / iv</i>	70	Oh	610.000	42.700.000
<i>transportasi</i>	1	Tahun	116.400.000	116.400.000
<u>Belanja perjalanan dinas luar negeri</u>				<u>234.552.000</u>
<i>perjalanan dinas luar negeri</i>	1	Kegiatan	234.552.000	234.552.000
			Jumlah	1.318.000.000

Semarang, 28 Desember 2018
**KEPALA BIRO PEMERINTAHAN, OTONOMI DAERAH &
KERJASAMA
PROVINSI JAWA TENGAH**



HERRU SETIADHIE, SH, M.Si
NIP. 196010141989031002



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

00405/DPA/2019

4.06.4.06.03.19.0001.5.2

**Formulir
DPA-SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 4.06. - FUNGSI LAINNYA
Organisasi : 4.06.03.08. - Biro Pemerintahan, Otonomi Daerah dan Kerjasama
Program : 4.06.4.06.03.19. - Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah
Kegiatan : 4.06.4.06.03.19.0001. - Kegiatan administrasi penataan wilayah
Waktu Pelaksanaan : 1 (Satu) Tahun Anggaran
Lokasi Kegiatan : Provinsi Jawa Tengah dan Provinsi Lain
Sumber Dana : APBD Provinsi

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-Persentase tertib administrasi pemerintahan - Persentase pelaksanaan urusan pemerintahan konkuren yang sesuai kewenangan di Provinsi Jawa Tengah	-100.00 % - 100.00 %
Masukan	Tersedia Dana	Rp. 774.700.000,-
Keluaran	-Jumlah dokumen kode dan data wilayah administrasi pemerintahan - Jumlah dokumen penegasan batas daerah - Jumlah dokumen basis data rupabumi/ toponimi yang disusun	-1.00 Dokumen - 2.00 Dokumen - 1.00 Dokumen
Hasil	-Persentase tertib administrasi pemerintahan	-100.00 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pemerintah Kab/Kota se Jateng


**Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung
Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3x5)
5.	BELANJA				774.700.000
5.2.	BELANJA LANGSUNG				774.700.000
5.2.1.	Belanja Pegawai				22.000.000
5.2.1.01.	Honorarium PNS				4.000.000
5.2.1.01.02.	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				<u>4.000.000</u>
5.2.1.02.	Honorarium Non PNS				18.000.000
5.2.1.02.11.	Uang Harian Peserta Kegiatan				<u>18.000.000</u>
5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa				752.700.000
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				4.240.000
5.2.2.01.01.	Belanja Alat Tulis Kantor				<u>4.240.000</u>
5.2.2.02.	Belanja Bahan/Material				272.000.000
5.2.2.02.01.	Belanja Bahan Baku Bangunan				<u>272.000.000</u>
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				10.015.000
5.2.2.06.02.	Belanja Penggandaan				<u>10.015.000</u>
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				15.750.000
5.2.2.11.02.	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				<u>15.750.000</u>
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				424.195.000
5.2.2.15.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				<u>255.975.000</u>
5.2.2.15.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				<u>168.220.000</u>
5.2.2.21.	Belanja Jasa Konsultansi				26.500.000
5.2.2.21.02.	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan				<u>26.500.000</u>
Jumlah					774.700.000

Rencana Penarikan Dana per Triwulan

Triwulan I Rp. 193.674.000
Triwulan II Rp. 193.674.000
Triwulan III Rp. 193.674.000
Triwulan IV Rp. 193.678.000
Jumlah Rp. 774.700.000

Semarang, 28 Desember 2018
Mengesahkan,
**Pejabat Pengelola Keuangan Daerah
PROVINSI JAWA TENGAH**


SUMARNO, SE, MM
NIP. 197005141992021001

RINCIAN ANGGARAN BELANJA

Program : 4.06.4.06.03.19 - Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah

Kegiatan : 4.06.4.06.03.19.0001 - Kegiatan administrasi penataan wilayah

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5=(2x4)
<u>Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa</u>				<u>4.000.000</u>
<i>pejabat pengadaan</i>	1	<50 Jt	500.000	500.000
<i>pejabat penerima</i>	1	<50 Jt	500.000	500.000
<i>pejabat pengadaan</i>	2	>50 Jt-200 Jt	750.000	1.500.000
<i>pejabat penerima</i>	2	>50 Jt-200 Jt	750.000	1.500.000
<u>Uang Harian Peserta Kegiatan</u>				<u>18.000.000</u>
<i>bantuan transport sosialisasi perapatan dan pemeliharaan pilar batas</i>				<u>9.000.000</u>
<i>transportasi</i>	180	Oh	50.000	9.000.000
<i>bantuan transport pelacakan pilar batas</i>				<u>9.000.000</u>
<i>transportasi</i>	180	Oh	50.000	9.000.000
<u>Belanja Alat Tulis Kantor</u>				<u>4.240.000</u>
<i>kertas hvs f4 80 gr</i>	10	Rim	70.000	700.000
<i>kertas hvs</i>	16	Rim	55.000	880.000
<i>amplop</i>	10	dos	24.000	240.000
<i>paper clip</i>	20	Dus	25.000	500.000
<i>toner hp laserjet</i>	2	Bh	765.000	1.530.000
<i>stopmap folio</i>	100	Bh	3.000	300.000
<i>snelhecter</i>	30	Bh	3.000	90.000
<u>Belanja Bahan Baku Bangunan</u>				<u>272.000.000</u>
<i>perapatan pilar</i>				<u>152.000.000</u>
<i>pilar batas daerah antar kabupaten/kota (tipe b)</i>	40	Pilar	3.800.000	152.000.000
<i>pemeliharaan pilar batas</i>				<u>120.000.000</u>
<i>pilar batas daerah antar kabupaten/kota (tipe b)</i>	80	Pilar	1.500.000	120.000.000
<u>Belanja Peggandaan</u>				<u>10.015.000</u>
<i>cetak laporan</i>	4	Buku	23.000	92.000
<i>foto copy</i>	7692	Lembar	250	1.923.000
<i>cetak buku</i>	100	Eksemplar	80.000	8.000.000
<u>Belanja Makanan Dan Minuman Rapat</u>				<u>15.750.000</u>
<i>belanja makan dan minum sosialisasi</i>				<u>4.500.000</u>
<i>makan dan minum</i>	180	Ok	25.000	4.500.000
<i>belanja makan dan minum pelacakan</i>				<u>4.500.000</u>
<i>makan dan minum</i>	180	Ok	25.000	4.500.000
<i>belanja makan dan minum rapat</i>				<u>6.750.000</u>
<i>makan dan minum</i>	270	Ok	25.000	6.750.000
<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah</u>				<u>255.975.000</u>
<i>penegasan batas dan fasilitasi permasalahan di wilayah perbatasan</i>				<u>147.620.000</u>
<i>uang harian dalama daerah</i>	280	Ohk	370.000	103.600.000
<i>golongan iii/iv</i>	60	Oh	550.000	33.000.000

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5=(2x4)
<i>transportasi</i>	1	Tahun	11.020.000	11.020.000
penyusunan rupabumi				67.156.000
<i>uang harian dalama daerah</i>	120	Ohk	370.000	44.400.000
<i>golongan iii/iv</i>	25	Oh	550.000	13.750.000
<i>transportasi</i>	1	Tahun	9.006.000	9.006.000
penyusunan kode data wilayah				41.199.000
<i>uang harian dalama daerah</i>	60	Ohk	370.000	22.200.000
<i>golongan iii/iv</i>	20	Oh	550.000	11.000.000
<i>transportasi</i>	1	Tahun	7.999.000	7.999.000
<u>Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah</u>				<u>168.220.000</u>
<i>penegasan batas dan fasilitasi permasalahan di wilayah perbatasan</i>				118.380.000
<i>uang harian</i>				34.980.000
<i>dki jakarta</i>	66	Oh	530.000	34.980.000
<i>penginapan eselon iii/iv</i>				13.050.000
<i>dki jakarta</i>	15	Oh	870.000	13.050.000
<i>penginapan golongan iii/iv</i>				9.150.000
<i>dki jakarta</i>	15	Oh	610.000	9.150.000
<i>transportasi</i>	1	Tahun	61.200.000	61.200.000
penyusunan rupabumi				27.580.000
<i>uang harian</i>				8.480.000
<i>dki jakarta</i>	16	Oh	530.000	8.480.000
<i>penginapan golongan iii/iv</i>				3.660.000
<i>dki jakarta</i>	6	Oh	610.000	3.660.000
<i>transportasi</i>	1	Tahun	15.440.000	15.440.000
penyusunan kode data wilayah				22.260.000
<i>uang harian</i>				6.360.000
<i>dki jakarta</i>	12	Oh	530.000	6.360.000
<i>penginapan golongan iii/iv</i>				3.660.000
<i>dki jakarta</i>	6	Oh	610.000	3.660.000
<i>transportasi</i>	1	Tahun	12.240.000	12.240.000
<u>Belanja Jasa Konsultasi Perencanaan</u>				<u>26.500.000</u>
<i>jasa konsultan perencanaan perapatan pilar batas daerah</i>				17.500.000
<i>jasa konsultasi perencanaan</i>	1	Paket	17.500.000	17.500.000
<i>jasa konsultan perencanaan pemeliharaan pilar batas daerah</i>				9.000.000
<i>jasa konsultasi perencanaan</i>	1	Paket	9.000.000	9.000.000
			Jumlah	774.700.000

Semarang, 28 Desember 2018
**KEPALA BIRO PEMERINTAHAN, OTONOMI DAERAH & KERJASAMA
PROVINSI JAWA TENGAH**



HERRU SETIADHIE, SH, M.Si
NIP. 196010141989031002



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

00406/DPA/2019
4.06.4.06.03.19.0002.5.2

**Formulir
DPA-SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan	: 4.06. - FUNGSI LAINNYA
Organisasi	: 4.06.03.08. - Biro Pemerintahan, Otonomi Daerah dan Kerjasama
Program	: 4.06.4.06.03.19. - Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah
Kegiatan	: 4.06.4.06.03.19.0002. - Kegiatan pembinaan administrasi penyelenggaraan pemerintahan Kecamatan dan Kelurahan
Waktu Pelaksanaan	: 1 (Satu) Tahun Anggaran
Lokasi Kegiatan	: Provinsi Jawa Tengah
Sumber Dana	: Apbd Provinsi

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-Persentase tertib administrasi pemerintahan - Persentase pelaksanaan urusan pemerintahan konkuren yang sesuai kewenangan di Provinsi Jawa Tengah	-100.00 % - 100.00 %
Masukan	Tersedia Dana	Rp. 281.100.000,-
Keluaran	-Jumlah laporan evaluasi administrasi penyelenggaraan pemerintahan Kecamatan dan Kelurahan	-1.00 Laporan
Hasil	-Persentase tertib administrasi pemerintahan	-100.00 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pemerintah Kab/Kota se Jateng

**Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung
Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3x5)
5.	BELANJA				281.100.000
5.2.	BELANJA LANGSUNG				281.100.000
5.2.1.	Belanja Pegawai				1.500.000
5.2.1.01.	Honorarium PNS				1.500.000
5.2.1.01.02.	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				<u>1.500.000</u>
5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa				279.600.000
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				16.820.000
5.2.2.01.01.	Belanja Alat Tulis Kantor				<u>4.390.000</u>
5.2.2.01.21.	Belanja Perlengkapan Diklat/Seminar/Bintek/Sosialisasi/Lokakarya				<u>12.430.000</u>
5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor				9.500.000
5.2.2.03.20.	Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli				<u>9.500.000</u>
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				15.560.000
5.2.2.06.02.	Belanja Penggandaan				<u>15.560.000</u>
5.2.2.07.	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				59.400.000
5.2.2.07.07.	Belanja Sewa Hotel				<u>59.400.000</u>
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				178.320.000
5.2.2.15.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				<u>130.140.000</u>
5.2.2.15.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				<u>48.180.000</u>
Jumlah					281.100.000

Rencana Penarikan Dana per Triwulan

Triwulan I	Rp.	70.275.000
Triwulan II	Rp.	70.275.000
Triwulan III	Rp.	70.275.000
Triwulan IV	Rp.	70.275.000
Jumlah	Rp.	281.100.000

Semarang, 28 Desember 2018
Mengesahkan,
**Pejabat Pengelola Keuangan Daerah
PROVINSI JAWA TENGAH**


SUMARNO, SE, MM
NIP. 197005141992021001

RINCIAN ANGGARAN BELANJA

Program : 4.06.4.06.03.19 - Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah

Kegiatan : 4.06.4.06.03.19.0002 - Kegiatan pembinaan administrasi penyelenggaraan pemerintahan Kecamatan dan Kelurahan

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5=(2x4)
<u>Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa</u>				<u>1.500.000</u>
pejabat pengadaan	1	>50 Jt- 200 Jt	750.000	750.000
pejabat penerima	1	>50 Jt- 200 Jt	750.000	750.000
<u>Belanja Alat Tulis Kantor</u>				<u>4.390.000</u>
kertas hvs folio f4 70 gr	12	Rim	55.000	660.000
kertas hvs a4 ; 70 gr; 210 x297 mm	7	Rim	49.000	343.000
binder clips 19 mm	4	dos	20.000	80.000
paper clips logam	5	Doos	19.000	95.000
amplop 80 gr ; ukuran cabinet 100 lbr	4	Doos	24.000	96.000
usb flasdisk 8gb	1	Buah	94.000	94.000
toner printer laser	2	Buah	765.000	1.530.000
map snelhecter plastik	300	Buah	3.000	900.000
stopmap folio	296	Buah	2.000	592.000
<u>Belanja Perlengkapan Diklat/Seminar/Bintek/Sosialisasi/Lokakarya</u>				<u>12.430.000</u>
perlengkapan peserta (tanpa pakaian olah raga)	110	Set	113.000	12.430.000
<u>Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli</u>				<u>9.500.000</u>
<u>narasumber eselon ii</u>				<u>2.000.000</u>
pejabat eselon ii, anggota dprd	2	Oj	1.000.000	2.000.000
<u>narasumber eselon iii</u>				<u>6.000.000</u>
honorarium narasumber	8	Ok	750.000	6.000.000
honorarium moderator	3	Os	500.000	1.500.000
<u>Belanja Penggandaan</u>				<u>15.560.000</u>
penjilidan	330	Buku	8.000	2.640.000
penjilidan buku panduan	210	Buku	50.000	10.500.000
fotocopy	9680	Lembar	250	2.420.000
<u>Belanja Sewa Hotel</u>				<u>59.400.000</u>
jawa tengah	110	Op	540.000	59.400.000
<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah</u>				<u>130.140.000</u>
uang harian	222	Oh	370.000	82.140.000
penginapan es. iii/iv	34	Oh	550.000	18.700.000
penginapan gol. iii/iv	34	0	450.000	15.300.000
transportasi	1	Tahun	14.000.000	14.000.000
<u>Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah</u>				<u>48.180.000</u>
uang harian	24	Oh	530.000	12.720.000
penginapan es. iii/iv	8	Oh	870.000	6.960.000
uang penginapan gol. iii / iv	4	Oh	610.000	2.440.000
transportasi	1	Tahun	26.060.000	26.060.000
			Jumlah	281.100.000

Semarang, 28 Desember 2018
**KEPALA BIRO PEMERINTAHAN, OTONOMI DAERAH & KERJASAMA
 PROVINSI JAWA TENGAH**



HERRU SETIADHIE, SH, M.Si
 NIP. 196010141989031002

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	00407/DPA/2019	4.064.06.03.19.0003.5.2	Formulir DPA-SKPD 2.2.1		
	PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH TAHUN ANGGARAN 2019				
Urusan Pemerintahan : 4.06. - FUNGSI LAINNYA Organisasi : 4.06.03.08. - Biro Pemerintahan, Otonomi Daerah dan Kerjasama Program : 4.06.4.06.03.19. - Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah Kegiatan : 4.06.4.06.03.19.0003. - Kegiatan identifikasi ketenraman, ketertiban dan pertanahan terpadu Waktu Pelaksanaan : 1 (Satu) Tahun Anggaran Lokasi Kegiatan : Provinsi Jawa Tengah Sumber Dana : APBD Provinsi					
Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Indikator	Tolok Ukur Kinerja		Target Kinerja		
Capaian Program	-Persentase tercapai administrasi pemerintahan -Persentase pelaksanaan urusan pemerintahan konkuren yang sesuai kewenangan di Provinsi Jawa Tengah		-100,00 % -100,00 %		
Masukan	Tersebut Dana		Rp. 404.250.000,-		
Keluaran	-Jumlah dokumen fasilitasi masalah pertanahan/ konflik pertanahan -Jumlah laporan mediasi konflik dan unjuk rasa		-1.00 Laporan -1.00 Laporan		
Hasil	-Persentase tercapai administrasi pemerintahan -Persentase tercapai administrasi pemerintahan		-100,00 % -100,00 %		
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah (Rp)
		Rincian Perhitungan			
1	2	3	4	5	6 = (3x5)
5.	BELANJA				404.250.000
5.2.	BELANJA LANGSUNG				404.250.000
5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa				404.250.000
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				10.071.000
5.2.2.01.01.	Belanja Alat Tulis Kantor				10.071.000
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				6.508.000
5.2.2.06.02.	Belanja Penggandaan				6.508.000
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				11.210.000
5.2.2.11.02.	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				11.210.000
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				376.461.000
5.2.2.15.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				237.051.000
5.2.2.15.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				139.410.000
Rencana Penarikan Dana per Triwulan					
Triwulan I	Rp.	101.061.000			
Triwulan II	Rp.	101.061.000			
Triwulan III	Rp.	101.061.000			
Triwulan IV	Rp.	101.067.000			
Jumlah	Rp.	404.250.000			

Semarang, 28 Desember 2018
 Mengesahkan,
 Pejabat Pengelola Keuangan Daerah
PROVINSI JAWA TENGAH

SUMARNO, SE, MM
 NIP. 197005141992021001



RINCIAN ANGGARAN BELANJA

Program : 4.06.4.06.03.19 - Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah

Kegiatan : 4.06.4.06.03.19.0003 - Kegiatan identifikasi ketentraman, ketertiban dan pertanahan terpadu

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5=(2x4)
<u>Belanja Alat Tulis Kantor</u>				<u>10.071.000</u>
<i>kertas hvs folio f4 70 gr</i>	23	Rim	55.000	1.265.000
<i>kertas hvs a4 80 gr</i>	17	Rim	49.000	833.000
<i>binder clips 19 mm</i>	13	dos	20.000	260.000
<i>paper clips logam</i>	15	Doos	19.000	285.000
<i>amplop 80 gr ; ukuran cabinet 100 lbr</i>	5	Doos	24.000	120.000
<i>usb flasdisk 8gb</i>	2	Buah	94.000	188.000
<i>toner printer laser</i>	8	Buah	765.000	6.120.000
<i>map snelhecter</i>	200	Buah	3.000	600.000
<i>stopmap folio</i>	200	Buah	2.000	400.000
<u>Belanja Peggandaan</u>				<u>6.508.000</u>
<i>fotocopy</i>	26032	Lembar	250	6.508.000
<u>Belanja Makanan Dan Minuman Rapat</u>				<u>11.210.000</u>
<i>jamuan makan (nasi dos)</i>	149	Org/kg/bln	30.000	4.470.000
<i>jamuan makan snack</i>	337	Org/kg/bln	20.000	6.740.000
<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah</u>				<u>237.051.000</u>
<i>uang harian</i>	300	Oh	370.000	111.000.000
<i>penginapan (eselon iii/ iv)</i>	55	Oh	850.000	46.750.000
<i>penginapan (golongan iii)</i>	120	Oh	550.000	66.000.000
<i>transportasi</i>	1	Tahun	13.301.000	13.301.000
<u>Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah</u>				<u>139.410.000</u>
<i>uang harian</i>	70	Oh	530.000	37.100.000
<i>uang representasi</i>	2	Oh	150.000	300.000
<i>penginapan es ii</i>	2	Oh	1.490.000	2.980.000
<i>penginapan es. iii/iv</i>	13	Oh	870.000	11.310.000
<i>uang penginapan gol. iii / iv</i>	30	Oh	610.000	18.300.000
<i>transportasi</i>	1	Tahun	59.820.000	59.820.000
<i>station wagon > 2000 cc</i>	3	Unit/hari	3.200.000	9.600.000
			Jumlah	404.250.000

Semarang, 28 Desember 2018
**KEPALA BIRO PEMERINTAHAN, OTONOMI DAERAH &
 KERJASAMA
 PROVINSI JAWA TENGAH**



HERRU SETIADHIE, SH, M.Si
 NIP. 196010141989031002



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

00408/DPA/2019
4.06.4.06.03.19.0004.5.2

**Formulir
DPA-SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 4.06. - FUNGSI LAINNYA
Organisasi : 4.06.03.08. - Biro Pemerintahan, Otonomi Daerah dan Kerjasama
Program : 4.06.4.06.03.19. - Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah
Kegiatan : 4.06.4.06.03.19.0004. - Kegiatan penyelenggaraan urusan pemerintahan
Waktu Pelaksanaan : 1 (Satu) Tahun Anggaran
Lokasi Kegiatan : Provinsi Jawa Tengah
Sumber Dana : APBD Provinsi

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-Persentase tertib administrasi pemerintahan - Persentase pelaksanaan urusan pemerintahan konkuren yang sesuai kewenangan di Provinsi Jawa Tengah	-100.00 % - 100.00 %
Masukan	Tersedia Dana	Rp. 674.679.000,-
Keluaran	-Jumlah Kab/Kota/OPD Prov yang melaksanakan Urusan Wajib Non Pelayanan Dasar sesuai kewenangan dan berpedoman pada NSPK	-36.00 Wilayah
	- Jumlah Kab/Kota/OPD Prov yang melaksanakan Urusan Wajib Pelayanan Dasar sesuai kewenangan dan berpedoman pada SPM	- 36.00 Wilayah
	- Jumlah Kab/Kota/OPD Prov yang melaksanakan Urusan Pilihan sesuai kewenangan dan berpedoman pada NSPK	- 36.00 Wilayah
Hasil	-Persentase pelaksanaan urusan pemerintahan konkuren yang sesuai kewenangan di Provinsi Jawa Tengah	-100.00 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pemprov.Jateng dan Kab/Kota di Prov.Jateng

**Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung
Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3x5)
5.	BELANJA				674.679.000
5.2.	BELANJA LANGSUNG				674.679.000
5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa				674.679.000
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				50.322.000
5.2.2.01.01.	Belanja Alat Tulis Kantor				<u>16.322.000</u>
5.2.2.01.15.	Belanja Alat Peraga/Bahan Pelatihan/Praktek				<u>34.000.000</u>
5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor				30.000.000
5.2.2.03.20.	Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli				<u>30.000.000</u>
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				9.928.000
5.2.2.06.02.	Belanja Penggandaan				<u>9.928.000</u>
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				75.000.000
5.2.2.11.02.	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				<u>75.000.000</u>
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				509.429.000
5.2.2.15.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				<u>240.549.000</u>
5.2.2.15.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				<u>268.880.000</u>
Jumlah					674.679.000

Rencana Penarikan Dana per Triwulan

Triwulan I Rp. 168.669.000
Triwulan II Rp. 168.669.000
Triwulan III Rp. 168.669.000
Triwulan IV Rp. 168.672.000
Jumlah Rp. 674.679.000

Semarang, 28 Desember 2018
Mengesahkan,
**Pejabat Pengelola Keuangan Daerah
PROVINSI JAWA TENGAH**


SUMARNO, SE, MM
NIP. 197005141992021001

RINCIAN ANGGARAN BELANJA

Program : 4.06.4.06.03.19 - Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah

Kegiatan : 4.06.4.06.03.19.0004 - Kegiatan penyelenggaraan urusan pemerintahan

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5=(2x4)
<u>Belanja Alat Tulis Kantor</u>				<u>16.322.000</u>
<i>kertas hvs folio f4 70 gr</i>	43	Rim	55.000	2.365.000
<i>kertas hvs a4 ; 70 gr; 210 x297 mm</i>	15	Rim	49.000	735.000
<i>cutter besar</i>	7	Buah	11.000	77.000
<i>snelhecter bahan plastik</i>	40	Buah	25.000	1.000.000
<i>stopmap kertas</i>	163	Buah	1.000	163.000
<i>buku kwitansi panjang</i>	4	Buah	30.000	120.000
<i>tip ex</i>	5	Buah	10.000	50.000
<i>spidol white board</i>	10	Dus	50.000	500.000
<i>atom clip no. 3 (isi 10 pak)</i>	30	dos	7.400	222.000
<i>amplop putih panjang</i>	5	Pak	19.000	95.000
<i>toner laserjet</i>	3	Buah	750.000	2.250.000
<i>setip biasa</i>	20	Buah	9.000	180.000
<i>penggaris besi, 30 cm</i>	5	Buah	13.000	65.000
<i>odner plastik logam</i>	50	Buah	25.000	1.250.000
<i>ballpoint biasa</i>	100	Buah	1.100	110.000
<i>stabillo</i>	51	Buah	29.000	1.479.000
<i>tinta stempel satuan</i>	20	Buah	5.000	100.000
<i>lakban hitam</i>	3	Buah	20.000	60.000
<i>binder clips</i>	20	dos	30.000	600.000
<i>refill tinta/infus printer all variant</i>	30	Buah	80.000	2.400.000
<i>lem stick</i>	10	Bh	20.000	200.000
<i>isi staples</i>	10	Buah	15.000	150.000
<i>hechmachine</i>	2	Buah	156.000	312.000
<i>refill tinta/infus printer all variant</i>	15	Buah	45.000	675.000
<i>stick notes</i>	21	Pak	15.000	315.000
<i>remover</i>	5	Buah	30.000	150.000
<i>buku folio</i>	5	Buah	30.000	150.000
<i>kalkulator dagang 14 digits</i>	2	Buah	200.000	400.000
<i>isolasi</i>	8	Buah	3.000	24.000
<i>staples</i>	3	Buah	25.000	75.000
<i>staples</i>	1	Buah	50.000	50.000
<u>Belanja Alat Peraga/Bahan Pelatihan/Praktek</u>				<u>34.000.000</u>
<i>perlengkapan peserta (tanpa pakaian olah raga)</i>	340	Set	100.000	34.000.000
<u>Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli</u>				<u>30.000.000</u>
<i>honorarium pendamping narasumber /pembahas dari pusat</i>	6	Oj	2.000.000	12.000.000
<i>honorarium narasumber/tenaga ahli daerah</i>	6	Ok	1.500.000	9.000.000
<i>penyusun materi</i>	12	Naskah	400.000	4.800.000

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5=(2x4)
<i>honorarium moderator</i>	6	<i>Ok</i>	700.000	4.200.000
<u>Belanja Penggandaan</u>				<u>9.928.000</u>
<i>foto copy</i>	39712	<i>Lembar</i>	250	9.928.000
<u>Belanja Makanan Dan Minuman Rapat</u>				<u>75.000.000</u>
<i>belanja minuman dan makanan kecil pendukung kegiatan</i>	1500	<i>Orang</i>	20.000	30.000.000
<i>jamuan makan siang sosialisasi dan bimtek</i>	1500	<i>Orang</i>	30.000	45.000.000
<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah</u>				<u>240.549.000</u>
<i>uang harian dalama daerah</i>	150	<i>Ohk</i>	370.000	55.500.000
<i>uang representasi</i>	15	<i>Oh</i>	150.000	2.250.000
<i>eselon ii, anggota dprd</i>	10	<i>Oh</i>	1.480.000	14.800.000
<i>eselon iii/eselon iv</i>	75	<i>Oh</i>	850.000	63.750.000
<i>golongan iii/iv</i>	100	<i>Oh</i>	550.000	55.000.000
<i>golongan i/ii</i>	25	<i>Oh</i>	360.000	9.000.000
<i>transportasi</i>	1	<i>Tahun</i>	40.249.000	40.249.000
<u>Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah</u>				<u>268.880.000</u>
<i>uang harian</i>	75	<i>Oh</i>	530.000	39.750.000
<i>uang representasi</i>	10	<i>Oh</i>	150.000	1.500.000
<i>transportasi</i>	1	<i>Tahun</i>	148.280.000	148.280.000
<i>penginapan es. ii</i>	10	<i>Oh</i>	1.490.000	14.900.000
<i>penginapan es. iii/iv</i>	25	<i>Oh</i>	870.000	21.750.000
<i>penginapan golongan iii / iv</i>	70	<i>Ok</i>	610.000	42.700.000
			Jumlah	674.679.000

Semarang, 28 Desember 2018
**KEPALA BIRO PEMERINTAHAN, OTONOMI DAERAH &
KERJASAMA
PROVINSI JAWA TENGAH**



HERRU SETIADHIE, SH, M.Si
NIP. 196010141989031002



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

00409/DPA/2019
4.06.4.06.03.20.0001.5.2

**Formulir
DPA-SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 4.06. - FUNGSI LAINNYA
Organisasi : 4.06.03.08. - Biro Pemerintahan, Otonomi Daerah dan Kerjasama
Program : 4.06.4.06.03.20. - Peningkatan Pelaksanaan Otonomi Daerah
Kegiatan : 4.06.4.06.03.20.0001. - Kegiatan Pengembangan Kapasitas Daerah Dan Daya Saing Daerah
Waktu Pelaksanaan : 1 (Satu) Tahun Anggaran
Lokasi Kegiatan : Provinsi Jawa Tengah
Sumber Dana : Apbd Provinsi

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-Persentase rata-rata ketercapaian IKK penyelenggaraan pemerintahan daerah - Persentase fasilitasi dokumen administrasi Kepala Daerah dan PAW Anggota DPRD	-100.00 % - 100.00 %
Masukan	Tersedia Dana	Rp. 1.573.950.000,-
Keluaran	-Jumlah dokumen hasil evaluasi kinerja penyelenggaraan pemerintahan daerah Prov.Jateng dan Kab/Kota - Jumlah dokumen hasil evaluasi kapasitas daerah Kab/Kota	-13.00 Dokumen - 35.00 Dokumen
Hasil	-Persentase rata-rata ketercapaian IKK penyelenggaraan pemerintahan daerah	-100.00 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pemprov.Jateng dan Pemerintah Kab/Kota se Jawa tengah

**Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung
Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3x5)
5.	BELANJA				1.573.950.000
5.2.	BELANJA LANGSUNG				1.573.950.000
5.2.1.	Belanja Pegawai				312.600.000
5.2.1.01.	Honorarium PNS				312.600.000
5.2.1.01.01.	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				311.600.000
5.2.1.01.02.	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				1.000.000
5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa				1.261.350.000
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				40.439.000
5.2.2.01.01.	Belanja Alat Tulis Kantor				25.439.000
5.2.2.01.16.	Belanja Dekorasi/Dokumentasi				2.000.000
5.2.2.01.21.	Belanja Perlengkapan Diklat/Seminar/Bintek/Sosialisasi/Lokakarya				13.000.000
5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor				160.900.000
5.2.2.03.16.	Belanja Jasa Publikasi				25.000.000
5.2.2.03.20.	Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli				135.900.000
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				65.114.000
5.2.2.06.01.	Belanja Cetak				48.500.000
5.2.2.06.02.	Belanja Penggandaan				16.614.000
5.2.2.10.	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor				10.000.000
5.2.2.10.01.	Belanja Sewa Meja Kursi				10.000.000
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				55.200.000
5.2.2.11.02.	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				55.200.000
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				579.697.000
5.2.2.15.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				313.797.000
5.2.2.15.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				265.900.000
5.2.2.21.	Belanja Jasa Konsultansi				350.000.000
5.2.2.21.05.	Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi				350.000.000
Jumlah					1.573.950.000

Rencana Penarikan Dana per Triwulan

Triwulan I Rp. 393.486.000
Triwulan II Rp. 393.486.000
Triwulan III Rp. 393.486.000
Triwulan IV Rp. 393.492.000
Jumlah Rp. 1.573.950.000

Semarang, 28 Desember 2018
Mengesahkan,
**Pejabat Pengelola Keuangan Daerah
PROVINSI JAWA TENGAH**


SUMARNO, SE, MM
NIP. 197005141992021001

RINCIAN ANGGARAN BELANJA

Program : 4.06.4.06.03.20 - Peningkatan Pelaksanaan Otonomi Daerah

Kegiatan : 4.06.4.06.03.20.0001 - Kegiatan Pengembangan Kapasitas Daerah Dan Daya Saing Daerah

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5=(2x4)
<u>Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan</u>				<u>311.600.000</u>
<i>tim penyusun lppd/ilppd</i>				<i>311.600.000</i>
<i>penanggung jawab</i>	12	Ob	3.500.000	42.000.000
<i>pengarah</i>	16	Ob	3.100.000	49.600.000
<i>ketua</i>	4	Ob	2.800.000	11.200.000
<i>wakil ketua</i>	12	Ob	2.700.000	32.400.000
<i>sekretaris</i>	4	Ob	2.400.000	9.600.000
<i>anggota</i>	68	Ob	2.300.000	156.400.000
<i>staf teknis</i>	8	Ob	1.300.000	10.400.000
<u>Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa</u>				<u>1.000.000</u>
<i>pejabat pengadaan</i>	1	<50 Jt	500.000	500.000
<i>pejabat penerima</i>	1	<50 Jt	500.000	500.000
<u>Belanja Alat Tulis Kantor</u>				<u>25.439.000</u>
<i>kertas hvs folio f4 70 gr</i>	37	Rim	55.000	2.035.000
<i>kertas hvs a4 80 gr</i>	30	Rim	49.000	1.470.000
<i>kertas hvs f4 80 gr</i>	20	Rim	59.000	1.180.000
<i>amplop 80 gr ; ukuran cabinet 100 lbr</i>	41	Doos	24.000	984.000
<i>buku kwitansi panjang</i>	11	Buah	30.000	330.000
<i>paper clips besar</i>	10	dos	40.000	400.000
<i>odner</i>	30	Buah	30.000	900.000
<i>lem stick</i>	4	Buah	35.000	140.000
<i>stopmap folio</i>	750	Buah	2.000	1.500.000
<i>snellhecter folio</i>	1001	Buah	3.000	3.003.000
<i>binder clip no.260</i>	5	Dus	30.000	150.000
<i>staples (no. 369)</i>	8	Buah	73.000	584.000
<i>staples no. 10</i>	6	Buah	19.000	114.000
<i>isi staples no. 369</i>	10	Pak	7.000	70.000
<i>isi staples no. 10</i>	10	Pak	6.000	60.000
<i>ballpoint biasa</i>	50	Buah	6.000	300.000
<i>tip ex</i>	5	Buah	11.000	55.000
<i>refil toner laser+drum 3000 - 5000 lembar</i>	2	Buah	400.000	800.000
<i>tinta printer epson 1565</i>	4	Buah	500.000	2.000.000
<i>toner catridge printer laser</i>	7	Buah	1.220.000	8.540.000
<i>ink jet cartridge black</i>	1	Buah	636.000	636.000
<i>usb flasdisk 8gb</i>	2	Buah	94.000	188.000
<u>Belanja Dekorasi/Dokumentasi</u>				<u>2.000.000</u>
<i>dokumentasi</i>	1	Paket	2.000.000	2.000.000

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5=(2x4)
<u>Belanja Perlengkapan</u>				<u>13.000.000</u>
<u>Diklat/Seminar/Bintek/Sosialisasi/Lokakarya</u>				
<i>perlengkapan peserta (tanpa pakaian olah raga)</i>	130	Set	100.000	13.000.000
<u>Belanja Jasa Publikasi</u>				<u>25.000.000</u>
<i>publikasi ilppd tahun 2018</i>				<u>25.000.000</u>
<i>iklan advertorial di media cetak lokal</i>	1	Per Terbit	25.000.000	25.000.000
<u>Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli</u>				<u>135.900.000</u>
<i>narasumber pusat</i>				<u>9.000.000</u>
<i>pejabat eselon ii, anggota dprd</i>	3	Oj	3.000.000	9.000.000
<i>honorarium narasumber/tenaga ahli daerah</i>	3	Ok	1.500.000	4.500.000
<i>honorarium moderator</i>	2	Os	1.500.000	3.000.000
<i>tenaga teknis pendukung kegiatan lppd/ilppd</i>				<u>105.600.000</u>
<i>d4 s/d s1 keatas</i>	24	Ob	3.250.000	78.000.000
<i>sampai dengan sma/ sederajat</i>	12	Ob	2.300.000	27.600.000
<i>peringatan hari otda</i>				<u>13.800.000</u>
<i>korps musik</i>	1	Tim/ Kegiatan	5.000.000	5.000.000
<i>instruktur</i>	6	Ok	1.000.000	6.000.000
<i>transportasi</i>	1	Keg	1.500.000	1.500.000
<i>honorarium pembawa acara</i>	2	Ok	500.000	1.000.000
<i>pembaca doa</i>	1	Ok	300.000	300.000
<u>Belanja Cetak</u>				<u>48.500.000</u>
<i>cetak buku lppd dan buku laporan</i>				<u>36.000.000</u>
<i>biaya penjilidan dokumen berita acara</i>	100	Buku	350.000	35.000.000
<i>cetak buku</i>	10	Eksemplar	100.000	1.000.000
<i>peringatan hari otonomi daerah</i>				<u>12.500.000</u>
<i>cetak undangan</i>	500	Buah	10.000	5.000.000
<i>pemasangan iklan di baliho</i>	1	Lokasi	7.500.000	7.500.000
<u>Belanja Penggandaan</u>				<u>16.614.000</u>
<i>penggandaan laporan kegiatan</i>	10	Buku	50.000	500.000
<i>fotocopy</i>	64456	Lembar	250	16.114.000
<u>Belanja Sewa Meja Kursi</u>				<u>10.000.000</u>
<i>sewa kursi</i>	500	Unit	20.000	10.000.000
<u>Belanja Makanan Dan Minuman Rapat</u>				<u>55.200.000</u>
<i>jamuan makan snack</i>	455	Org/kg/bln	20.000	9.100.000
<i>jamuan makan (nasi dos)</i>	470	Org/kg/bln	30.000	14.100.000
<i>upacara hari otda</i>				<u>32.000.000</u>
<i>jamuan minum dan makanan kecil</i>	850	Ok	20.000	17.000.000
<i>makan siang/malam</i>	500	Ok	30.000	15.000.000
<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah</u>				<u>313.797.000</u>
<i>uang harian</i>	406	Oh	370.000	150.220.000
<i>uang representasi</i>	6	Oh	150.000	900.000

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5=(2x4)
<i>penginapan</i>				109.940.000
<i> eselon ii, anggota dprd</i>	3	Oh	1.480.000	4.440.000
<i> eselon iii/eselon iv</i>	40	Oh	850.000	34.000.000
<i> golongan iii/iv</i>	130	Oh	550.000	71.500.000
<i> transportasi</i>	1	Tahun	52.737.000	52.737.000
<u>Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah</u>				<u>265.900.000</u>
<i> uang harian</i>	140	Oh	530.000	74.200.000
<i> uang representasi</i>	16	Oh	150.000	2.400.000
<i> penginapan es ii</i>	8	Oh	1.490.000	11.920.000
<i> penginapan es. iii/iv</i>	30	Oh	870.000	26.100.000
<i> uang penginapan gol. iii / iv</i>	50	Oh	610.000	30.500.000
<i> transportasi</i>	1	Tahun	120.780.000	120.780.000
<u>Belanja Jasa Konsultansi Non Kostruksi</u>				<u>350.000.000</u>
<i> pengembangan sistem jaringan lppd</i>				50.000.000
<i> pengembangan/update aplikasi</i>	1	Paket	50.000.000	50.000.000
<i> penyusunan evaluasi kapasitas daerah di provinsi jawa tengah</i>				300.000.000
<i> jasa konsultansi non kostruksi</i>	1	Paket	300.000.000	300.000.000
			Jumlah	1.573.950.000

Semarang, 28 Desember 2018
**KEPALA BIRO PEMERINTAHAN, OTONOMI DAERAH &
KERJASAMA
PROVINSI JAWA TENGAH**



HERRU SETIADHIE, SH, M.Si
NIP. 196010141989031002



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

00410/DPA/2019
4.06.4.06.03.20.0002.5.2

**Formulir
DPA-SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 4.06. - FUNGSI LAINNYA
Organisasi : 4.06.03.08. - Biro Pemerintahan, Otonomi Daerah dan Kerjasama
Program : 4.06.4.06.03.20. - Peningkatan Pelaksanaan Otonomi Daerah
Kegiatan : 4.06.4.06.03.20.0002. - Kegiatan Administrasi Kepala Daerah Dan Proses PAW Anggota DPRD
Waktu Pelaksanaan : 1 (Satu) Tahun Anggaran
Lokasi Kegiatan : Provinsi Jawa Tengah
Sumber Dana : APBD Provinsi

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-Persentase rata-rata ketercapaian IKK penyelenggaraan pemerintahan daerah -Persentase fasilitasi dokumen administrasi Kepala Daerah dan PAW Anggota DPRD	-100.00 % - 100.00 %
Masukan	Tersedia Dana	Rp. 1.111.340.000,-
Keluaran	-Jumlah dokumen fasilitasi PAW Anggota DPRD - Jumlah dokumen fasilitasi KDH dan Wakil KDH	-30.00 Dokumen - 5.00 Dokumen
Hasil	-Persentase fasilitasi dokumen administrasi Kepala Daerah dan PAW Anggota DPRD	-100.00 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pemprov.Jateng dan Pemerintah Kab/Kota se Jawa tengah


**Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung
Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3x5)
5.	BELANJA				1.111.340.000
5.2.	BELANJA LANGSUNG				1.111.340.000
5.2.1.	Belanja Pegawai				4.000.000
5.2.1.02.	Honorarium Non PNS				4.000.000
5.2.1.02.04.	Honorarium Pelaksana Kegiatan				4.000.000
5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa				1.107.340.000
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				55.346.000
5.2.2.01.01.	Belanja Alat Tulis Kantor				38.906.000
5.2.2.01.16.	Belanja Dekorasi/Dokumentasi				16.440.000
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				34.111.000
5.2.2.06.01.	Belanja Cetak				22.500.000
5.2.2.06.02.	Belanja Penggandaan				11.611.000
5.2.2.10.	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor				80.990.000
5.2.2.10.01.	Belanja Sewa Meja Kursi				26.500.000
5.2.2.10.04.	Belanja Sewa Generator				2.200.000
5.2.2.10.05.	Belanja Sewa Tenda				41.250.000
5.2.2.10.08.	Belanja Sewa Peralatan Elektronik				11.040.000
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				260.500.000
5.2.2.11.02.	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				35.500.000
5.2.2.11.03.	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu				225.000.000
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				676.393.000
5.2.2.15.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				388.900.000
5.2.2.15.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				287.493.000
Jumlah					1.111.340.000

Rencana Penarikan Dana per Triwulan

Triwulan I Rp. 277.833.000
Triwulan II Rp. 277.833.000
Triwulan III Rp. 277.833.000
Triwulan IV Rp. 277.841.000
Jumlah Rp. 1.111.340.000

Semarang, 28 Desember 2018
Mengesahkan,
**Pejabat Pengelola Keuangan Daerah
PROVINSI JAWA TENGAH**


SUMARNO, SE, MM
NIP. 197005141992021001

RINCIAN ANGGARAN BELANJA

Program : 4.06.4.06.03.20 - Peningkatan Pelaksanaan Otonomi Daerah

Kegiatan : 4.06.4.06.03.20.0002 - Kegiatan Administrasi Kepala Daerah Dan Proses PAW Anggota DPRD

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5=(2x4)
<u>Honorarium Pelaksana Kegiatan</u>				<u>4.000.000</u>
<i>honorarium rohaniwan pengambil sumpah pelantikan kdh dan wakil kdh</i>				<i>4.000.000</i>
<i>honorarium rohaniwan pelantikan pejabat struktural</i>	5	Ok	500.000	2.500.000
<i>pembaca doa pembukaan/ penutupan</i>	5	Ok	300.000	1.500.000
<u>Belanja Alat Tulis Kantor</u>				<u>38.906.000</u>
<i>kertas hvs folio f4 70 gr</i>	118	Rim	55.000	6.490.000
<i>kertas foto</i>	50	Pak	61.000	3.050.000
<i>kertas sambutan/ concorde uk.a-4, putih</i>	18	Rim	180.000	3.240.000
<i>ink jet catridge (color)</i>	7	Buah	625.000	4.375.000
<i>toner printer laser black toner cartridge, 4.500 - 6.000 lembar</i>	5	Buah	2.020.000	10.100.000
<i>refill tinta/infus printer all variant</i>	30	Buah	93.500	2.805.000
<i>stopmap folio</i>	355	Buah	4.200	1.491.000
<i>kertas facsimile 30 x 210 mm</i>	24	Rol	38.000	912.000
<i>cutter besar</i>	11	Dus	25.000	275.000
<i>buku kwitansi panjang</i>	10	Buah	34.500	345.000
<i>materai</i>	80	Lembar	6.000	480.000
<i>amplop putih panjang</i>	35	Pak	18.000	630.000
<i>usb flasdisk 8gb</i>	2	Buah	94.000	188.000
<i>kalkulator dagang 12 digits</i>	2	Buah	108.000	216.000
<i>atom clip no. 3 (isi 10 pak)</i>	50	dos	10.200	510.000
<i>staples</i>	10	Buah	17.600	176.000
<i>staples</i>	10	Buah	61.700	617.000
<i>isi staples no. 24</i>	10	Pak	21.900	219.000
<i>isi staples no. 10</i>	10	Pak	23.000	230.000
<i>binder clip no.107</i>	6	Dus	44.500	267.000
<i>odner plastik logam</i>	8	Buah	48.500	388.000
<i>perporator kecil, 220</i>	3	Buah	70.000	210.000
<i>pigura ukuran 10 r</i>	18	Buah	94.000	1.692.000
<u>Belanja Dekorasi/Dokumentasi</u>				<u>16.440.000</u>
<i>cetak mmt</i>	40	M2	161.000	6.440.000
<i>jasa dekorasi taman</i>	50	M2	200.000	10.000.000
<u>Belanja Cetak</u>				<u>22.500.000</u>
<i>cetak undangan berwarna</i>	3750	Lembar	6.000	22.500.000
<u>Belanja Penggandaan</u>				<u>11.611.000</u>
<i>foto copy</i>	44124	Lembar	250	11.031.000
<i>biaya penjilidan soft cover 1 warna, tebal >5cm</i>	10	Buku	58.000	580.000

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5=(2x4)
<u>Belanja Sewa Meja Kursi</u>				<u>26.500.000</u>
sewa kursi	625	Buah	12.000	7.500.000
cover kursi	1900	Hari	10.000	19.000.000
<u>Belanja Sewa Generator</u>				<u>2.200.000</u>
sewa genset	1	Uth	2.200.000	2.200.000
<u>Belanja Sewa Tenda</u>				<u>41.250.000</u>
tenda dan dekorasi	750	M2	55.000	41.250.000
<u>Belanja Sewa Peralatan Elektronik</u>				<u>11.040.000</u>
sewa ac	24	Pk/hari	350.000	8.400.000
monitor lcd 19"	12	Hari	220.000	2.640.000
<u>Belanja Makanan Dan Minuman Rapat</u>				<u>35.500.000</u>
belanja minuman dan makanan kecil pendukung kegiatan	900	Orang	20.000	18.000.000
makan siang/malam	700	Ok	25.000	17.500.000
<u>Belanja Makanan Dan Minuman Tamu</u>				<u>225.000.000</u>
januan makan (prasmanan)	3000	Ok	75.000	225.000.000
<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah</u>				<u>388.900.000</u>
uang harian	500	Oh	370.000	185.000.000
penginapan es ii	20	Oh	1.480.000	29.600.000
penginapan es. iii/iv	40	Oh	850.000	34.000.000
penginapan golongan iii / iv	90	Ok	550.000	49.500.000
penginapan gol. ii	30	Oh	360.000	10.800.000
uang representasi	20	Oh	150.000	3.000.000
transportasi	1	Tahun	77.000.000	77.000.000
<u>Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah</u>				<u>287.493.000</u>
uang harian	80	Oh	530.000	42.400.000
uang representasi	30	Oh	150.000	4.500.000
transportasi	1	Tahun	146.643.000	146.643.000
penginapan es ii	20	Oh	1.490.000	29.800.000
penginapan es. iii/iv	35	Oh	870.000	30.450.000
penginapan golongan iii / iv	50	Ok	610.000	30.500.000
penginapan gol. ii	8	Oh	400.000	3.200.000
			Jumlah	1.111.340.000

Semarang, 28 Desember 2018
**KEPALA BIRO PEMERINTAHAN, OTONOMI DAERAH &
KERJASAMA
PROVINSI JAWA TENGAH**



HERRU SETIADHIE, SH, M.Si
NIP. 196010141989031002



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

00399/DPA/2019
4.06.4.06.03.01.0002.5.2

**Formulir
DPA-SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan	: 4.06. - FUNGSI LAINNYA
Organisasi	: 4.06.03.08. - Biro Pemerintahan, Otonomi Daerah dan Kerjasama
Program	: 4.06.4.06.03.01. - Manajemen Administrasi Pelayanan Umum, Kepegawaian dan Keuangan Perangkat Daerah
Kegiatan	: 4.06.4.06.03.01.0002. - Kegiatan Pelayanan Jasa Surat Menyurat dan Kearsipan Perangkat Daerah
Waktu Pelaksanaan	: 1 (Satu) Tahun Anggaran
Lokasi Kegiatan	: Semarang
Sumber Dana	: Apbd Provinsi

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-Persentase ketercapaian pelayanan umum, kepegawaian dan keuangan Biro Pemotdaker	-100.00 %
Masukan	Tersedia Dana	Rp. 174.893.000,-
Keluaran	-Jumlah bulan terpenuhinya Pelayanan Jasa Surat Menyurat dan Kearsipan Biro Pemerintahan, Otonomi Daerah dan Kerjasama	-12.00 Bulan
Hasil	-Persentase ketercapaian pelayanan umum, kepegawaian dan keuangan Biro Pemotdaker	-100.00 %
Kelompok Sasaran Kegiatan :	Pemprov.Jateng	

**Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung
Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3x5)
5.	BELANJA				174.893.000
5.2.	BELANJA LANGSUNG				174.893.000
5.2.1.	Belanja Pegawai				45.000.000
5.2.1.01.	Honorarium PNS				45.000.000
5.2.1.01.05.	Honorarium Pengelola Keuangan SKPD				<u>45.000.000</u>
5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa				129.893.000
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				54.362.000
5.2.2.01.01.	Belanja Alat Tulis Kantor				<u>54.182.000</u>
5.2.2.01.04.	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya				<u>180.000</u>
5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor				3.000.000
5.2.2.03.20.	Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli				<u>3.000.000</u>
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				9.131.000
5.2.2.06.01.	Belanja Cetak				<u>6.730.000</u>
5.2.2.06.02.	Belanja Penggandaan				<u>2.401.000</u>
5.2.2.10.	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor				23.400.000
5.2.2.10.02.	Belanja Sewa Komputer Dan Printer				<u>23.400.000</u>
5.2.2.21.	Belanja Jasa Konsultansi				40.000.000
5.2.2.21.05.	Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi				<u>40.000.000</u>
Jumlah					174.893.000

Rencana Penarikan Dana per Triwulan

Triwulan I	Rp.	43.722.000
Triwulan II	Rp.	43.722.000
Triwulan III	Rp.	43.722.000
Triwulan IV	Rp.	43.727.000
Jumlah	Rp.	174.893.000

Semarang, 28 Desember 2018
Mengesahkan,
**Pejabat Pengelola Keuangan Daerah
PROVINSI JAWA TENGAH**


SUMARNO, SE, MM
NIP. 197005141992021001

RINCIAN ANGGARAN BELANJA

Program : 4.06.4.06.03.01 - Manajemen Administrasi Pelayanan Umum, Kepegawaian dan Keuangan Perangkat Daerah

Kegiatan : 4.06.4.06.03.01.0002 - Kegiatan Pelayanan Jasa Surat Menyurat dan Kearsipan Perangkat Daerah

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5=(2x4)
<u>Honorarium Pengelola Keuangan SKPD</u>				<u>45.000.000</u>
<i>pembantu bendahara pengeluaran pembantu (15 orang x 12 bulan)</i>				<i>45.000.000</i>
<i>pembuat dokumen/pencatat pembukuan</i>	<i>180</i>	<i>S.D. 15 M</i>	<i>250.000</i>	<i>45.000.000</i>
<u>Belanja Alat Tulis Kantor</u>				<u>54.182.000</u>
<i>usb flasdisk 8gb</i>	<i>2</i>	<i>Buah</i>	<i>94.000</i>	<i>188.000</i>
<i>usb flasdisk 32gb</i>	<i>2</i>	<i>Buah</i>	<i>214.000</i>	<i>428.000</i>
<i>paper clips logam</i>	<i>24</i>	<i>Doos</i>	<i>19.000</i>	<i>456.000</i>
<i>balpoint boliner</i>	<i>30</i>	<i>Buah</i>	<i>25.000</i>	<i>750.000</i>
<i>conventer hdmi input hdmi</i>	<i>1</i>	<i>Set</i>	<i>200.000</i>	<i>200.000</i>
<i>binder clip no.111</i>	<i>100</i>	<i>Dus</i>	<i>25.000</i>	<i>2.500.000</i>
<i>binder clip no.260</i>	<i>12</i>	<i>Dus</i>	<i>30.000</i>	<i>360.000</i>
<i>cutter besar</i>	<i>5</i>	<i>Buah</i>	<i>20.000</i>	<i>100.000</i>
<i>mouse</i>	<i>2</i>	<i>Buah</i>	<i>100.000</i>	<i>200.000</i>
<i>isi staples no. 10</i>	<i>50</i>	<i>Pak</i>	<i>6.000</i>	<i>300.000</i>
<i>isi staples no. 369</i>	<i>50</i>	<i>Pak</i>	<i>7.000</i>	<i>350.000</i>
<i>mouse pad</i>	<i>7</i>	<i>Buah</i>	<i>15.000</i>	<i>105.000</i>
<i>lakban hitam</i>	<i>5</i>	<i>Buah</i>	<i>12.000</i>	<i>60.000</i>
<i>isolasi bolak balik 3m</i>	<i>5</i>	<i>Buah</i>	<i>6.000</i>	<i>30.000</i>
<i>lem stick</i>	<i>20</i>	<i>Buah</i>	<i>35.000</i>	<i>700.000</i>
<i>odner karton logam</i>	<i>7</i>	<i>Buah</i>	<i>30.000</i>	<i>210.000</i>
<i>penghapus papan tulis</i>	<i>1</i>	<i>Buah</i>	<i>11.000</i>	<i>11.000</i>
<i>usb hub</i>	<i>3</i>	<i>Buah</i>	<i>200.000</i>	<i>600.000</i>
<i>perporator kecil, 220</i>	<i>5</i>	<i>Buah</i>	<i>65.000</i>	<i>325.000</i>
<i>spidol (white board)</i>	<i>2</i>	<i>Dus</i>	<i>95.000</i>	<i>190.000</i>
<i>spidol permanent</i>	<i>2</i>	<i>Box</i>	<i>95.000</i>	<i>190.000</i>
<i>stabilo</i>	<i>15</i>	<i>Buah</i>	<i>12.000</i>	<i>180.000</i>
<i>stempel dinas</i>	<i>2</i>	<i>Buah</i>	<i>100.000</i>	<i>200.000</i>
<i>staples</i>	<i>12</i>	<i>Buah</i>	<i>20.000</i>	<i>240.000</i>
<i>staples</i>	<i>12</i>	<i>Buah</i>	<i>73.000</i>	<i>876.000</i>
<i>tip ex</i>	<i>20</i>	<i>Buah</i>	<i>11.000</i>	<i>220.000</i>
<i>batu baterai kecil</i>	<i>40</i>	<i>Buah</i>	<i>5.000</i>	<i>200.000</i>
<i>opc drum</i>	<i>1</i>	<i>Unit</i>	<i>3.000.000</i>	<i>3.000.000</i>
<i>bare drum ir 330/400</i>	<i>3</i>	<i>Buah</i>	<i>400.000</i>	<i>1.200.000</i>
<i>portepel</i>	<i>30</i>	<i>Buah</i>	<i>16.000</i>	<i>480.000</i>
<i>stick notes</i>	<i>30</i>	<i>Pak</i>	<i>20.000</i>	<i>600.000</i>
<i>note page marker</i>	<i>20</i>	<i>Pak</i>	<i>18.000</i>	<i>360.000</i>

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5=(2x4)
<i>amplop 80 gr ; ukuran cabinet 100 lbr</i>	16	<i>Doos</i>	24.000	384.000
<i>buku ekspedisi</i>	20	<i>Buah</i>	15.000	300.000
<i>buku folio isi 200 lembar</i>	20	<i>Buah</i>	40.000	800.000
<i>buku tulis isi 100 lembar</i>	10	<i>Buah</i>	7.000	70.000
<i>kertas facsimile</i>	200	<i>Roll</i>	24.000	4.800.000
<i>kertas hvs a4 80 gr</i>	3	<i>Rim</i>	54.000	162.000
<i>kertas hvs folio f4 70 gr</i>	285	<i>Rim</i>	55.000	15.675.000
<i>stopmap folio</i>	1000	<i>Buah</i>	1.000	1.000.000
<i>map duarble/business file</i>	50	<i>Buah</i>	5.000	250.000
<i>dokumen keeper</i>	70	<i>Buah</i>	40.000	2.800.000
<i>cd blank</i>	7	<i>Buah</i>	4.000	28.000
<i>case vcd</i>	5	<i>Buah</i>	3.000	15.000
<i>catridge warna</i>	4	<i>Buah</i>	350.000	1.400.000
<i>ink jet catridge (black)</i>	2	<i>Buah</i>	750.000	1.500.000
<i>pita mesin ketik</i>	5	<i>Buah</i>	27.000	135.000
<i>tinta fotocopy (serbuk)</i>	10	<i>Box</i>	300.000	3.000.000
<i>refil toner laser 1500 - 2500 lembar</i>	12	<i>Buah</i>	120.000	1.440.000
<i>refil tinta 60 ml, ber id</i>	20	<i>Botol</i>	129.000	2.580.000
<i>refil tinta 120 ml</i>	15	<i>Botol</i>	48.000	720.000
<i>bantalan stempel</i>	4	<i>Buah</i>	30.000	120.000
<i>tinta stempel</i>	6	<i>Botol</i>	15.000	90.000
<i>tas plastik (carryfile)</i>	10	<i>Buah</i>	20.000	200.000
<i>ballpoint biasa</i>	144	<i>Buah</i>	6.000	864.000
<i>paku pines</i>	1	<i>dos</i>	40.000	40.000
<u>Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya</u>				<u>180.000</u>
<i>materai</i>	20	<i>Lembar</i>	3.000	60.000
<i>materai</i>	20	<i>Lembar</i>	6.000	120.000
<u>Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli</u>				<u>3.000.000</u>
<i>narasumber supervisi saking</i>				<u>3.000.000</u>
<i>honorarium narasumber/tenaga ahli daerah</i>	2	<i>Ok</i>	1.500.000	3.000.000
<u>Belanja Cetak</u>				<u>6.730.000</u>
<i>amplop dinas</i>	1000	<i>Buah</i>	1.000	1.000.000
<i>amplop dinas besar</i>	100	<i>Buah</i>	1.800	180.000
<i>stopmap dinas folio bertuliskan nama dinas, bahan kertas duplek crome cotted, uk.36x25, cetak 1 mukax5 warna, berlogo pemprov jateng</i>	500	<i>Buah</i>	9.000	4.500.000
<i>stopmap dinas berlogo</i>	100	<i>Bh</i>	5.000	500.000
<i>cetak poster</i>	55	<i>Lembar</i>	10.000	550.000
<u>Belanja Peggandaan</u>				<u>2.401.000</u>
<i>penjilidan</i>	100	<i>Buku</i>	14.000	1.400.000
<i>focopy</i>	4004	<i>Lembar</i>	250	1.001.000

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5=(2x4)
<u>Belanja Sewa Komputer Dan Printer</u>				<u>23.400.000</u>
<i>ink jet color a4 (tidak termasuk tinta) 4800 x 1200 dpi; 16/12 ppm</i>	36	Unit/bulan	300.000	10.800.000
<i>laptop</i>	3	Unit	4.200.000	12.600.000
<u>Belanja Jasa Konsultansi Non Kostruksi</u>				<u>40.000.000</u>
<i>jasa konsultansi non kostruksi (studi/pengembangan/maintenance aplikasi)</i>	1	Paket	40.000.000	40.000.000
			Jumlah	174.893.000

Semarang, 28 Desember 2018
**KEPALA BIRO PEMERINTAHAN, OTONOMI DAERAH &
KERJASAMA
PROVINSI JAWA TENGAH**



HERRU SETIADHIE, SH, M.Si
NIP. 196010141989031002



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

00400/DPA/2019
4.06.4.06.03.01.0006.5.2

**Formulir
DPA-SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 4.06. - FUNGSI LAINNYA
Organisasi : 4.06.03.08. - Biro Pemerintahan, Otonomi Daerah dan Kerjasama
Program : 4.06.4.06.03.01. - Manajemen Administrasi Pelayanan Umum, Kepegawaian dan Keuangan Perangkat Daerah
Kegiatan : 4.06.4.06.03.01.0006. - Kegiatan Rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam dan Luar Daerah Perangkat Daerah
Waktu Pelaksanaan : 1 (Satu) Tahun Anggaran
Lokasi Kegiatan : Provinsi Jawa Tengah dan Provinsi Lain
Sumber Dana : APBD Provinsi

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-Persentase ketercapaian pelayanan umum, kepegawaian dan keuangan Biro Pemotdaker	-100.00 %
Masukan	Tersedia Dana	Rp. 605.000.000,-
Keluaran	-Jumlah bulan terpenuhinya pelaksanaan rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke dalam dan luar daerah Biro Pemerintahan, Otonomi Daerah dan Kerjasama	-12.00 Bulan
Hasil	-Persentase ketercapaian pelayanan umum, kepegawaian dan keuangan Biro Pemotdaker	-100.00 %
Kelompok Sasaran Kegiatan : Pemprov.Jateng		


**Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung
Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3x5)
5.	BELANJA				605.000.000
5.2.	BELANJA LANGSUNG				605.000.000
5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa				605.000.000
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				605.000.000
5.2.2.15.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				<u>377.970.000</u>
5.2.2.15.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				<u>227.030.000</u>
Jumlah					605.000.000

Rencana Penarikan Dana per Triwulan

Triwulan I	Rp.	151.248.000
Triwulan II	Rp.	151.248.000
Triwulan III	Rp.	151.248.000
Triwulan IV	Rp.	151.256.000
Jumlah	Rp.	605.000.000

Semarang, 28 Desember 2018
Mengesahkan,
**Pejabat Pengelola Keuangan Daerah
PROVINSI JAWA TENGAH**


SUMARNO, SE, MM
NIP. 197005141992021001

RINCIAN ANGGARAN BELANJA

Program : 4.06.4.06.03.01 - Manajemen Administrasi Pelayanan Umum, Kepegawaian dan Keuangan Perangkat Daerah

Kegiatan : 4.06.4.06.03.01.0006 - Kegiatan Rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam dan Luar Daerah Perangkat Daerah

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5=(2x4)
<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah</u>				<u>377.970.000</u>
<i>uang harian perjalanan dinas dalam daerah</i>	550	<i>Hari</i>	370.000	203.500.000
<i>uang harian fullboard dalam daerah</i>	59	<i>Ohk</i>	130.000	7.670.000
<i>penginapan es ii</i>	24	<i>Oh</i>	1.480.000	35.520.000
<i>penginapan es. iii/iv</i>	25	<i>Oh</i>	850.000	21.250.000
<i>penginapan gol. iii/iv</i>	50	<i>0</i>	550.000	27.500.000
<i>penginapan gol. ii</i>	7	<i>Oh</i>	360.000	2.520.000
<i>transportasi</i>	1	<i>Tahun</i>	65.010.000	65.010.000
<i>uang representasi</i>	100	<i>Oh</i>	150.000	15.000.000
<u>Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah</u>				<u>227.030.000</u>
<i>uang harian</i>	100	<i>Oh</i>	530.000	53.000.000
<i>uang representasi</i>	40	<i>Oh</i>	150.000	6.000.000
<i>penginapan es ii</i>	10	<i>Oh</i>	1.490.000	14.900.000
<i>penginapan es. iii/iv</i>	8	<i>Oh</i>	870.000	6.960.000
<i>uang penginapan gol. iii / iv</i>	17	<i>Oh</i>	610.000	10.370.000
<i>penginapan gol. ii</i>	2	<i>Oh</i>	400.000	800.000
<i>transportasi</i>	1	<i>Tahun</i>	135.000.000	135.000.000
			Jumlah	605.000.000

Semarang, 28 Desember 2018

**KEPALA BIRO PEMERINTAHAN, OTONOMI DAERAH &
KERJASAMA
PROVINSI JAWA TENGAH**



HERRU SETIADHIE, SH, M.Si
NIP. 196010141989031002



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

00401/DPA/2019

4.06.4.06.03.01.0007.5.2

**Formulir
DPA-SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan	: 4.06. - FUNGSI LAINNYA
Organisasi	: 4.06.03.08. - Biro Pemerintahan, Otonomi Daerah dan Kerjasama
Program	: 4.06.4.06.03.01. - Manajemen Administrasi Pelayanan Umum, Kepegawaian dan Keuangan Perangkat Daerah
Kegiatan	: 4.06.4.06.03.01.0007. - Kegiatan Pelayanan Penyediaan Makan Minum Rapat Perangkat Daerah
Waktu Pelaksanaan	: 1 (Satu) Tahun Anggaran
Lokasi Kegiatan	: Semarang
Sumber Dana	: APBD Provinsi

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-Persentase ketercapaian pelayanan umum, kepegawaian dan keuangan Biro Pemotdaker	-100.00 %
Masukan	Tersedia Dana	Rp. 12.000.000,-
Keluaran	-Jumlah bulan terpenuhinya Penyediaan Makan Minum Rapat Biro Pemerintahan, Otonomi Daerah dan Kerjasama	-12.00 Bulan
Hasil	-Persentase ketercapaian pelayanan umum, kepegawaian dan keuangan Biro Pemotdaker	-100.00 %
Kelompok Sasaran Kegiatan :	Pemprov.Jateng	


**Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung
Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3x5)
5.	BELANJA				12.000.000
5.2.	BELANJA LANGSUNG				12.000.000
5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa				12.000.000
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				12.000.000
5.2.2.11.02.	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				6.500.000
5.2.2.11.03.	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu				5.500.000
Jumlah					12.000.000

Rencana Penarikan Dana per Triwulan

Triwulan I	Rp.	3.000.000
Triwulan II	Rp.	3.000.000
Triwulan III	Rp.	3.000.000
Triwulan IV	Rp.	3.000.000
Jumlah	Rp.	12.000.000

Semarang, 28 Desember 2018
Mengesahkan,
**Pejabat Pengelola Keuangan Daerah
PROVINSI JAWA TENGAH**


SUMARNO, SE, MM
NIP. 197005141992021001

RINCIAN ANGGARAN BELANJA

Program : 4.06.4.06.03.01 - Manajemen Administrasi Pelayanan Umum, Kepegawaian dan Keuangan Perangkat Daerah
 Kegiatan : 4.06.4.06.03.01.0007 - Kegiatan Pelayanan Penyediaan Makan Minum Rapat Perangkat Daerah

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5=(2x4)
<u>Belanja Makanan Dan Minuman Rapat</u>				<u>6.500.000</u>
<i>snack</i>	205	<i>dos</i>	20.000	4.100.000
<i>makan siang/malam</i>	80	<i>Doos</i>	30.000	2.400.000
<u>Belanja Makanan Dan Minuman Tamu</u>				<u>5.500.000</u>
<i>air galon mineral</i>	125	<i>Galon</i>	20.000	2.500.000
<i>kopi</i>	6	<i>Kg</i>	40.000	240.000
<i>gula</i>	25	<i>Kg</i>	16.000	400.000
<i>teh</i>	12	<i>Bos</i>	15.000	180.000
<i>air mineral gelas</i>	6	<i>Botol</i>	30.000	180.000
<i>januan minum dan makanan kecil</i>	72	<i>Ok</i>	25.000	1.800.000
<i>tisu</i>	16	<i>Box</i>	12.500	200.000
Jumlah				12.000.000

Semarang, 28 Desember 2018
**KEPALA BIRO PEMERINTAHAN, OTONOMI DAERAH &
 KERJASAMA
 PROVINSI JAWA TENGAH**



HERRU SETIADHIE, SH, M.Si
 NIP. 196010141989031002

**PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH
ANGGARAN KAS
TAHUN ANGGARAN 2019**

UNIT ORGANISASI : 4.06.03.08 - Biro Pemerintahan, Otonomi Daerah dan Kerjasama

Kode Rekening	Uraian	Anggaran Tahun Ini (Rp)	Triwulan I (Rp)			Triwulan II (Rp)			Triwulan III (Rp)			Triwulan IV (Rp)														
			Januari	Februari	Maret	April	Mei	Juni	Juli	Agustus	September	Oktober	November	Desember												
1	2	3	4			5			6			7														
Jumlah pendapatan														-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Jumlah alokasi kas yang tersedia untuk pengeluaran														-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Alokasi belanja tidak langsung														-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Jumlah alokasi belanja tidak langsung per bulan														-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Jumlah alokasi belanja tidak langsung per triwulan														-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Sisa kas setelah dikurangi belanja tidak langsung per triwulan														-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.2.	Belanja Langsung	8.500.000.000	708.329.000	708.329.000	708.329.000	708.329.000	708.329.000	708.329.000	708.329.000	708.329.000	708.329.000	708.329.000	708.329.000	708.381.000												
4.06.4.06.03.08.01	Manajemen Administrasi Pelayanan Umum, Kepegawaian dan Keuangan Perangkat Daerah	791.893.000	65.990.000	65.990.000	65.990.000	65.990.000	65.990.000	65.990.000	65.990.000	65.990.000	65.990.000	65.990.000	65.990.000	66.003.000												
4.06.4.06.03.08.01.0002	Kegiatan Pelayanan Jasa Surat Menyurat dan Kearsipan Perangkat Daerah	174.893.000	14.574.000	14.574.000	14.574.000	14.574.000	14.574.000	14.574.000	14.574.000	14.574.000	14.574.000	14.574.000	14.574.000	14.579.000												
4.06.4.06.03.08.01.0006	Kegiatan Rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam dan Luar Daerah Perangkat Daerah	605.000.000	50.416.000	50.416.000	50.416.000	50.416.000	50.416.000	50.416.000	50.416.000	50.416.000	50.416.000	50.416.000	50.416.000	50.424.000												
4.06.4.06.03.08.01.0007	Kegiatan Pelayanan Penyediaan Makan Minum Rapat Perangkat Daerah	12.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000												
4.06.4.06.03.08.15	Peningkatan Sinergi Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah	2.888.088.000	240.673.000	240.673.000	240.673.000	240.673.000	240.673.000	240.673.000	240.673.000	240.673.000	240.673.000	240.673.000	240.673.000	240.685.000												
4.06.4.06.03.08.15.0023	Kegiatan Penyusunan Kebijakan Bidang Pemerintahan	150.000.000	12.500.000	12.500.000	12.500.000	12.500.000	12.500.000	12.500.000	12.500.000	12.500.000	12.500.000	12.500.000	12.500.000	12.500.000												
4.06.4.06.03.08.15.0024	Kegiatan Peningkatan Kerjasama Daerah Dalam Negeri	1.420.088.000	118.340.000	118.340.000	118.340.000	118.340.000	118.340.000	118.340.000	118.340.000	118.340.000	118.340.000	118.340.000	118.340.000	118.348.000												
4.06.4.06.03.08.15.0025	Kegiatan Peningkatan Kerjasama Pemda Dengan Luar Negeri	1.318.000.000	109.833.000	109.833.000	109.833.000	109.833.000	109.833.000	109.833.000	109.833.000	109.833.000	109.833.000	109.833.000	109.833.000	109.837.000												
4.06.4.06.03.08.19	Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah	2.134.729.000	177.893.000	177.893.000	177.893.000	177.893.000	177.893.000	177.893.000	177.893.000	177.893.000	177.893.000	177.893.000	177.893.000	177.906.000												
4.06.4.06.03.08.19.0001	Kegiatan Administrasi Penataan Wilayah	774.700.000	64.558.000	64.558.000	64.558.000	64.558.000	64.558.000	64.558.000	64.558.000	64.558.000	64.558.000	64.558.000	64.558.000	64.562.000												
4.06.4.06.03.08.19.0002	Kegiatan Pembinaan Administrasi Penyelenggaraan Pemerintahan Kecamatan dan Kelurahan	281.100.000	23.425.000	23.425.000	23.425.000	23.425.000	23.425.000	23.425.000	23.425.000	23.425.000	23.425.000	23.425.000	23.425.000	23.425.000												
4.06.4.06.03.08.19.0003	Kegiatan Identifikasi Ketentraman, Ketertiban dan Pertanahan Terpadu	404.250.000	33.687.000	33.687.000	33.687.000	33.687.000	33.687.000	33.687.000	33.687.000	33.687.000	33.687.000	33.687.000	33.687.000	33.693.000												
4.06.4.06.03.08.19.0004	Kegiatan Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan	674.679.000	56.223.000	56.223.000	56.223.000	56.223.000	56.223.000	56.223.000	56.223.000	56.223.000	56.223.000	56.223.000	56.223.000	56.226.000												
4.06.4.06.03.08.20	Peningkatan Pelaksanaan Otonomi Daerah	2.685.290.000	223.773.000	223.773.000	223.773.000	223.773.000	223.773.000	223.773.000	223.773.000	223.773.000	223.773.000	223.773.000	223.773.000	223.787.000												
4.06.4.06.03.08.20.0001	Kegiatan Pengembangan Kapasitas Daerah dan Daya Saing Daerah	1.573.950.000	131.162.000	131.162.000	131.162.000	131.162.000	131.162.000	131.162.000	131.162.000	131.162.000	131.162.000	131.162.000	131.162.000	131.168.000												
4.06.4.06.03.08.20.0002	Kegiatan Administrasi Kepala Daerah dan Proses Paw Anggota DPRD	1.111.340.000	92.611.000	92.611.000	92.611.000	92.611.000	92.611.000	92.611.000	92.611.000	92.611.000	92.611.000	92.611.000	92.611.000	92.619.000												
Jumlah alokasi belanja langsung per bulan		8.500.000.000	708.329.000	708.329.000	708.329.000	708.329.000	708.329.000	708.329.000	708.329.000	708.329.000	708.329.000	708.329.000	708.329.000	708.381.000												
Jumlah alokasi belanja langsung per triwulan		8.500.000.000	2.124.987.000			2.124.987.000			2.124.987.000			2.125.039.000														
Sisa kas setelah dikurangi belanja langsung per triwulan		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-												
Jumlah alokasi belanja tidak langsung dan belanja langsung		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-												
Sisa kas setelah dikurangi belanja tidak langsung dan belanja langsung		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-												

Semarang, 28 Desember 2018

BUD


SUMARNO, SE, MM
 NIP. 197005141992021001